protherm 7




cs
sk

int

Navod k obsluze a k instalaci ...... 1
Navod na obsluhu a instalaciu

.................................................... 25
Country specifics......ccccueciumeennnn. 49



Navod k obsluze
a k instalaci

Obsah
1 Bezpenost ........ccceeceeiiiieeneeieeenn. 2
1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici

S Manipulaci.......cccooveeeerieeiiieeee 2
1.2 Pouziti v souladu s uréenim........... 2
1.3 VSeobecné bezpecénostni

POKYNY et 3

[}
14 ¥ Bezpecnost/predpisy.............. 4
2 Popis Vyrobku ...........ccccccccveeieenn. 5
2.1 Jaké nazvoslovi se pouziva?......... 5
2.2 Co zajistuje funkce ochrany pred

MFAZEM? .o 5
2.3 Co znamenaji nasledujici

teploty? . 5
24 Cojetozéna?.....cccoooviiiiiiinnnennn. 5
2.5 Cojetocirkulace?........cccoonnennn. 5
2.6 Co znamena Casové okénko? ....... 5
2.7 Zabranéni chybné funkci ............... 6
2.8 Nastaveni topné kfivky .................. 6
2.9 Displej, ovladaci prvky

asymboly........ccooieiiiiii 6
2.10 Obsluzné a zobrazovaci funkce..... 8

[}
3 'Er -- Elektroinstalace, montaz .... 14
3.1 Kontrola rozsahu dodavky ........... 14
3.2 Vybérvedeni........ccoooniiiiniinennenn. 14
3.3 Polarita.....cccccocoiiiiiiiiieeeeen 14
3.4 Instalace radiového pfijimace...... 14
3.5 Montaz regulatoru............ccc......... 15

[}
4 L (I Uvedeni do provozu........... 17
4.1 Predpoklady k uvedeni do

PrOVOZU ..ccoeiieiieaaeaiiieaeeaiieea e 17
4.2 Prochazeni priivodce instalaci..... 17
4.3 PozdéjSi zména nastaveni........... 17

5 Hlaseni o zavadach,

poruchach a adrzbé ................... 17
5.1 Chybové hlaseni...........ccccuenne... 17
5.2 Hlaseni pozadavku na udrzbu..... 17
5.3 Vymeénit baterie..........cccoceeenneenn. 17
6 Informace o vyrobku .................. 18
6.1 Dodrzovani a uchovavani

rovnéz platnych podkladd............ 18
6.2 Platnost navodu..........cccccceeunnen. 19
6.3  Typovy StiteK.......ccceevveerireiene 19
6.4 Sériové Cislo .....coccveviiieiieie 19
6.5 OznaceniCE ......ccccovveviiienenne 19
6.6 Zaruka aservis..........ccccceevnnenn. 19
6.7 Recyklace a likvidace .................. 19
6.8 Udaje o vyrobku podle vyhlasky

EU ¢. 811/2013, 812/2013........... 19
6.9 Technické udaje..........ccecvvvernennne 20
[ 11 o - 21
A Odstranéni poruch, hlaseni

poZadavku Udrzby.........ccccceeuueee 21
A1 Odstranéni poruch.........cccccoeuee. 21
A.2 HIaSenio udrzbé........ccceeernnen. 22

[}
B % — Odstranéni zavad

a poruch, hlaSeni pozadavku

UAIZDY ...oevvciieeccceeeecrerec e 22
B.1 Odstranéni poruch...................... 22
B.2 Odstranéni zavad ...........cccccueee... 22
B.3 Hlaseni o udrzbé...........ccoecue.. 22
= L] 24

1

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci



1 Bezpedénost

1.1 Vystrazna upozornéni
souvisejici s manipulaci
Klasifikace vystraznych upo-
zornéni souvisejicich s mani-
pulaci
Vystrazna upozornéni souvise-
jici s manipulaci jsou pomoci
vystraznych znacek a signal-
nich slov odstupriovana podle
zavaznosti mozného nebez-
peci:
Vystrazné znacky a signalni
slova
Nebezpedi!
Bezprostfedni ohrozeni
zivota nebo nebezpedi
zavazného zranéni osob

Nebezpedi!

Nebezpeci urazu elektric-
kym proudem

Varovani!

Nebezpedi lehkych zra-
néni osob

Pozor!
Riziko vécnych nebo eko-
logickych Skod

1.2 Pouziti v souladu s uréenim

Pfi neodborném pouzivani nebo
pouziti v rozporu s ur€enim
muze dojit k poSkozeni vyrobku
a k jinym vécnym Skodam.
Vyrobek je uren pro regulaci
topného systému se zdroji tepla

stejného vyrobce s rozhranim
eBUS.

Regulator reguluje v zavislosti
na nainstalovaném systému:

— Topeni
— Ohrev teplé vody
— Cirkulace

Pouziti v souladu s uréenim
zahrnuje:

— dodrzovani veskerych rovnéz
platnych podkladu k vyrobku
a vSech dalSich soucasti sys-
tému

— instalaci a montaz v souladu
se schvalenim vyrobk( a sys-
tému

Pouziti v souladu s ur€enim

zahrnuje kromé toho instalaci

podle kédu IP.

Tento vyrobek nesméji obsluho-
vat déti do 8 let a osoby s ome-
zenymi fyzickymi, smyslovymi
¢i psychickymi schopnostmi

a dale osoby,které nemaji s ob-
sluhou takového vyrobku zku-
Senosti, nejsou-li pod dohledem
nebo nebyly zaskoleny v bez-
pecné obsluze vyrobku a jsou
si védomy souvisejicich nebez-
peci. Déti si nesméji s vyrob-
kem hrat. Ciéténi a uzivatelskou
udrzbu nesméji provadét deti,
nejsou-li pod dohledem.

Jiné pouZiti, nez je popsano

v tomto navodu, nebo pouziti,

2 Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



které pfesahuje zde popsany
ucel, je povazovano za pouziti
vV rozporu s uréenim.

1.3 VSeobecné bezpec€nostni
pokyny
1.3.1 Nebezpeéi v dusledku
chybné obsluhy

V dusledku Spatné obsluhy mu-
zete ohrozit sebe i dalSi osoby
a zpusobit vécné Skody.

» Tento navod a vSechny platné
podklady peclivé proctéte,
zejm. kapitolu ,Bezpec€nost*

a vystrazné pokyny.

» Provadéjte pouze ty Cinnosti,
které jsou uvedeny v prislus-
ném navodu k obsluze.

1.3.2Nebezpedi pri
nedostate€né kvalifikaci

Nasledujici prace sméji prova-

dét pouze instalatéri, ktefi maji

dostatecnou kvalifikaci:

— Montaz

— Demontaz

— Instalace

— Uvedeni do provozu

— Odstaveni z provozu

» Postupujte podle aktualniho
stavu techniky.

Prace a funkce, které smi vy-

konavat, resp. nastavovat vy-

hradné instalatér, jsou ozna-
[}

&eny symbolem .

1.3.3 Nebezpedi zranéni
bateriemi

Jsou-li baterie nabity v rozporu

s uréenim, maze dojit k zavaz-

nému zranéni.

» Baterie znovu nenabijejte.

» Nekombinuijte riizné typy ba-
terii.

» Nekombinujte nové a pouzité
baterie.

1.3.4 Riziko vécnych Skod

» Nezkratujte pfipojovaci kon-
takty v prihradce pro baterie
vyrobku.

1.3.5 Riziko vécnych Skod
v dasledku kyselin
» Vybité baterie vyjméte z vy-
robku a odborné je zlikvidujte.
» Nez vyrobek na delSi dobu
ulozite a nebudete pouzivat,
vyjméte baterie.

1.3.6 Nebezpedi v dusledku
chybné obsluhy

V dusledku Spatné obsluhy mu-
zete ohrozit sebe i dalSi osoby
a zpusobit vécné Skody.

» Tento navod a vSechny platné
podklady peclivé proctéte,
zejm. kapitolu ,Bezpec€nost”

a vystrazné pokyny.

» Jako provozovatel vykona-
vejte pouze takové Cinnosti,
které vyslovné uvadi tento na-

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 3



vod a které nejsou oznacené
-]
symbolem %r.

1.4 % Bezpecnost/predpisy
1.4.1 Riziko vécnych Skod
v dUsledku mrazu

» Neinstalujte vyrobek v prosto-
rech ohrozenych mrazem.

1.4.2 Riziko vécnych Skod
v dusledku pouziti
nevhodného naradi

» Pouzivejte specialni naradi.
1.4.3 Pfedpisy (smérnice,
zakony, vyhlasky
a normy)

» Dodrzujte vnitrostatni pred-
pisy, normy, smérnice, nafri-
zeni a zakony.

4 Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



2 Popis vyrobku

2.1 Jaké nazvoslovi se pouziva?

— Regulator: namisto SRT 380f
— Dalkové ovladani: namisto SR 92

2.2 Co zajiStuje funkce ochrany pred
mrazem?

Funkce ochrany proti zamrznuti chrani
topny systém a dim pred Skodami zpUso-
benymi mrazem.

PFi venkovnich teplotach,

— které jsou déle nez 4 hodiny pod 4 °C,
regulator zapne zdroj tepla a fidi teplotu
na pozadovanou teplotu v mistnosti
alespon 5 °C.

— nad 4 °C regulator zdroj tepla nezapne,
ale sleduje venkovni teplotu.

2.3 Co znamenaji nasledujici
teploty?

PoZadovana teplota je teplota, na kterou
se maji vytapét obytné mistnosti.
Snizena teplota je teplota, pod kterou ne-
smi klesnout teplota mimo ¢asova okénka
v obytnych mistnostech.

Vystupni teplota je teplota, se kterou
topna voda opousti zdroj tepla.

2.4 Cojetozéna?

Budova muze byt rozdélena do nékolika
oblasti, které se oznacuji zony. Kazda
z6éna mlze mit jiny pozadavek na topny
system.

Priklady rozdéleni do zon:

— V domé je jednak podlahové vytapéni
(zéna 1) a jednak topeni s plochymi
topnymi télesy (zéna 2).

— V domé je nékolik samostatnych byto-
vych jednotek. Kazda bytova jednotka
predstavuje vlastni zénu.

Popis vyrobku 2

2.5 Co je to cirkulace?

Dals$i vodovodni vedeni je spojeno s po-
trubim teplé vody a tvofi okruh se zasob-
nikem teplé vody. Cirkulaéni Cerpadlo za-
jistuje staly obéh teplé vody v potrubnim
systému tak, aby i na velmi vzdalenych od-
bérnych mistech byla okamzité k dispozici
tepla voda.

2.6 Co znamena ¢asové okénko?

Ptiklad topného provozu v rezimu: ¢asova
regulace

B
24 °C— _ @
21°C— -1 F---7
16°C e — @

-
16:30 18:00  20:00 22:30

A Cas 3 Casovy interval

B Teplota 2

1 Pozadovanatep- 4 mimo Casova

lota okénka

Casovy interval
1

2  teplota poklesu 5

Jeden den miizete rozdélit do nékolika ¢a-
sovych okének (3) a (5). Kazdé casové
okénko m(ize mit viastni dobu trvani. Ca-
sova okénka se nesmi prekryvat. Kaz-
dému ¢asovému okénku muzete pfiradit
jinou pozadovanou teplotu (1).

Priklad:

16:30 az 18:00 hodin; 21 °C

20:00 az 22:30 hodin; 24 °C

Regulator fidi uvniti €asovych okének tep-
lotu v mistnostech na pozadovanou tep-
lotu. V ¢asech mimo ¢asova okénka (4) re-

nastavené snizené teploty (2).

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 5



2 Popis vyrobku

2.7 Zabranéni chybné funkci

» Regulator nezakryvejte nabytkem, za-
vésy nebo jinymi pfedméty.

» Kdyz je regulator namontovan v obytné
mistnosti, UpIné oteviete termostatické
ventily topnych téles v této mistnosti.

2.8 Nastaveni topné kfivky

EA 435 3 25 2 18
90
15
80
12
70
1.0
60 08
50 06
40 _— 04
— | o2
30 . 0.1
:::::::i::::r-"~""4l
20 -

15 10 5 0 -5 -0 -15 -20 A

A Venkovni teplota B Pozadovana vy-
°C stupni teplota °C

Na obrazku jsou mozné topné kfivky od
0.1 do 4.0 pro pozadovanou teplotu mist-
nosti 20 °C. Pokud se zvoli napf. topna
kfivka 0.4, potom pfi venkovni teploté —15
°C bude teplota na vystupu do topeni fi-
zena na 40 °C.

BA

70

60

50

e ittt ity i W

''''''' » —

30| i ]
2N T — _
205 1510 5 0 5 -0 15 208

A Venkovni teplota C Pozadovana tep-
°C lota v mistnosti
B Pozadovana vy- °C
stupni teplota °C D Osaa

Je-li zvolena topna kfivka 0.4 a zadana
pozadovana teplota v mistnosti 21 °C,
topna kfivka se posune podle obrazku.
Na ose sklonéné pod Uhlem 45° se topna

kfivka paralelné posune podle hodnoty
pozadované teploty mistnosti. Pfi venkovni
teploté -15 °C zajisti regulace vystupni
teplotu 45 °C.

2.9 Displej, ovladaci prvky

a symboly
/(l)
©ta 11:31
20°C
°C
25.0

LEVO

2.9.1 Ovladaci prvky

— Zobrazeni menu

— Zpét na hlavni menu

— Potvrzeni volby/zmény
UloZeni nastavenych hodnot
— O uroven zpét

— ZruSeni zadani

— Navigace strukturou menu

— Shnizeni nebo zvy3eni nastavené
hodnoty

— Navigace k jednotlivym Cisli-
cim/pismenim

Vyvolani napovédy

Vyvolani asistenta pro ¢asové pro-
gramy

Zapnuti displeje

Vypnuti displeje

O

Ovladaci prvek se nachazi na horni
strané regulatoru.

Aktivni ovladaci prvky sviti zelené.

1x stisk @: Pfepnete na zakladni zobra-
zeni.

6 Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



Popis vyrobku 2

2x stisk \=; Prepnete do menu.

2.9.2 Symboly
El Stav nabiti baterii

N Sila signalu

O
Casové fizené topeni aktivni

8 Udrzba je aktualni

A Porucha v topném systému

Kontaktovat instalatéra

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci



2 Popis vyrobku

2.10 Obsluzné a zobrazovaci funkce

. Pokyn
L‘ Funkce popsané v této kapitole nejsou k dispozici pro vSechny konfigurace sys-
tému.

Vyrobek méa dvé uzivatelské urovné a urovné zobrazeni.

Na urovni provozovatele najdete informace a moznosti nastaveni, které potrebujete jako
provozovatel.

)
L (I Uroven pro instalatéra je vyhrazena instalatérovi. Je chranéna kédem. Nastaveni
na urovni pro instalatéra sméji ménit pouze instalatéri.

Pro vyvolani menu stisknéte 2x O

2.10.1 Polozka menu REGULACE
MENU -~ REGULACE

- Zb6na
- Nazev zény Zména nazvu zéna 1 nastaveného z vyroby
- RezZim: - ruéni - Pozadovana teplota: °C
Neprerusené udrzovani pozadované teploty
- Cas. fizené - Tydenni planovani

— Snizena teplota: °C

Tydenni planovani: Ize nastavit az 12 ¢asovych okének a pozadova-
nych teplot na den

Instalatér nastavi chovani topného systému mimo ¢asova okénka ve
funkci Rezim poklesu:.

V Rezim poklesu: znamena:

— Eco: Topeni je mimo ¢asova okénka vypnuté. Ochrana proti zamrz-
nuti je aktivovana.

— Normalni: Mimo ¢asova okénka plati snizena teplota.

Pozadovana teplota: °C: plati uvnitf ¢asovych okének

- Vyp

Topeni je vypnuté, tepla voda je nadale k dispozici, ochrana pfed mra-

zem je aktivovana

- Nepfitomnost - V8echny: plati pro vS§echny zény v zadaném ¢asovém obdobi
— Z6éna: plati pro vybranou zé6nu v zadaném ¢asovém obdobi

Topny rezim a ohfev teplé vody jsou vypnuté, ochrana proti mrazu je

aktivovana
- Tepla voda
- RezZim: - ruéni - Teplota teplé vody
Neprerusené udrzovani teploty teplé vody
- Cas. fizené - Tydenni planovani tepla voda

- Teplota teplé vody: °C
- Tydenni planovani cirkulace

8 Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



Popis vyrobku 2

MENU - REGULACE

- Rezim:

Tydenni planovani tepla voda: Ize nastavit az tfi asova okénka na
den

Teplota teplé vody: °C: plati uvniti casovych okének

Mimo Casova okénka je ohrev teplé vody vypnuty

Tydenni planovani cirkulace: I1ze nastavit az tfi Casova okénka na den
Uvnitf ¢asovych okének cirkulaéni ¢erpadlo ¢erpa teplou vodu k odbér-
nym mistam

Mimo Casova okénka je cirkulacni €erpadlo vypnuté

- Vyp

Ohrev teplé vody je vypnuty

- Tepla voda rychle

Jednorazovy ohfev vody v zasobniku

- Narazové vétrani

Topny rezim je 30 minut vypnuty.

- Pomocnik ¢asového
nastaveni

Programovani pozadované teploty pro pondéli-patek a sobota-nedéle;
programovani plati pro ¢asové fizené funkce Topeni, Tepla voda

a Cirkulace.

PrepiSe tydenni plan pro funkce Topeni, Tepla voda a Cirkulace.

— Zafizeni vyp

Systém je vypnuty. Ochrana pred mrazem zUstava aktivovana

2.10.2 PoloZzka menu INFORMACE

MENU - INFORMACE

— Aktudlni teploty

- Zobna

- Teplota teplé vody

- Tlak vody: bar

- Stav horaku:

- Ovladaci prvky

Vysvétleni ovladacich prvkud

- Predstaveni menu

Vysvétleni struktury menu

- Kontakt instalatér

- Sériové Cislo

2.10.3 ¥ - Polozka menu NASTAVENI

MENU - NASTAVENI

]
¥/ _ Uroven pro instalatéry

— Zadani pfistupo-
vého kédu

Pristup k drovni pro instalatéry, nastaveni z vyroby: 00

- Kontakt instalatér

Zadani kontaktnich udaja

— Datum udrzby:

Zadani ¢asové nejbliz§iho nasledujiciho data udrzby pfipojené kompo-
nenty, napf. zdroje tepla

— Historie poruch

Chyby jsou zobrazeny sefazené podle ¢asu

- Konfigurace sys-
tému

Funkce (- polozka menu Konfigurace systému)

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci




2 Popis vyrobku

MENU - NASTAVENI

- VysouS$eni potéru

Aktivace funkce Profil vysouSeni potéru pro ¢erstvé poloZzenou pod-
lahu v souladu se stavebnimi pfedpisy.

Regulator Fidi vystupni teplotu nezavisle na venkovni teploté. Nasta-
veni vysuSovani podlahy (- polozka menu Konfigurace systému)

- Zménit kéd

- Jazyk, ¢as, displej

- Jazyk:

- Datum: Po vypnuti proudu zdstava datum zachovano jesté po dobu cca 30 mi-
nut.

- Cas: Po vypnuti proudu zUstava ¢as zachovan jesté po dobu cca 30 minut.

- Jas displeje:

- Letni €as: - Automaticky

- ruéni

U venkovnich ¢idel s pfijimacéem DCF77 se funkce Letni €as: nevyuziva. Pfepinani na
letni/zimni €as probiha prostfednictvim signalu DCF77. Zména probiha:

— posledni vikend v bfeznu ve 2:00 hodiny (letni ¢as)

— posledni vikend v Fijnu ve 3:00 hodiny (zimni ¢as)

- Hodnota korekce

- Teplota v mist-
nosti: K

Vyrovnavani teplotni diference mezi méfenou hodnotou v regulatoru
a hodnotou referenéniho teploméru v obytné mistnosti.

- Venkovni teplota:
K

Vyrovnavani teplotni diference mezi méfenou hodnotou ve venkovnim
¢idle a hodnotou referenéniho teploméru v obytné mistnosti.

- Nastaveni z vyroby

Regulator nastavi vSechna nastaveni zpét na nastaveni z vyroby a vy-
vola asistenta pro instalaci.
Asistenta pro instalaci smi pouzivat pouze instalatér.

2.10.4 % - Polozka menu Konfigurace systému

MENU - NASTAVENI - Urovefi pro instalatéry - Konfigurace systému

- Zarizeni

- Tlak vody: bar

- Komponenty eBUS

Seznam komponentll sbérnice eBUS a jejich verze soft-
waru

— Adaptivni top. krivka: Automatické jemné sefizeni topné kfivky. Pfedpoklad:

— Vhodna topna kfivka pro budovu se nastavuje ve funkci
Topna kfivka:.

— Regulatoru, resp. dalkovému ovladani je pfifazena
spravna zona ve funkci Pfifazeni zény:.

— Ve funkci Pfipojeni tepl. mistn.: je zvolena moznost

Rozsifeno.
- Regulace: Riz. pr. Regulace se provadi pomoci prostorové tep-
tepl. loty.

Riz.pov.pod. Regulace se provadi pomoci venkovni tep-
loty, jakmile je pfipojeno venkovni €idlo.

— Zdroj tepla 1

10

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



Popis vyrobku 2

MENU - NASTAVENI - Urovei pro instalatéry - Konfigurace systému

- Stav:

— Aktualni vystupni teplota: °C

- Okruh 1

- Stav:

- Pozadovana vystupni teplota:

°C

- Vypinaci mez AT: °C

Zadani horni meze venkovni teploty. Pokud venkovni tep-
lota stoupne nad nastavenou hodnotu, regulator deaktivuje
topny provoz.

— Topna kfivka:

Topna kfivka (- kapitola Popis vyrobku) predstavuje zavis-
lost vystupni teploty na venkovni teploté pro Gcéely pozado-
vané teploty (pozadovana teplota v mistnosti).

- Min. poZad. vystupni teplota:
°C

Zadani spodni meze pozadované vystupni teploty. Regula-
tor porovnava nastavenou hodnotu s vypocitanou pozado-
vanou vystupni teplotou a reguluje na vys$Si z obou hodnot.

- Max. pozad. vystupni tep-
lota: °C

Zadani horni meze pozadované vystupni teploty. Regulator
porovnava nastavenou hodnotu s vypocitanou pozadova-
nou vystupni teplotou a reguluje na nizsi z obou hodnot.

- RezZim poklesu:

- Eco Funkce topeni je vypnuté a funkce ochrany
pred mrazem je aktivovana.

Pfi venkovnich teplotach, které déle nez

4 hodiny lezi pod 4 °C, regulator zapne zdroj
tepla a fidi teplotu na Snizena teplota: °C.
PFi venkovni teploté nad 4 °C regulator vy-
pne zdroj tepla. Sledovani venkovni teploty
zustane aktivni.

Chovani topného okruhu mimo ¢asova
okénka. Predpoklad:

— Ve funkci Topeni -~ Rezim: je aktivovana
moznost Cas. fizené.

— Ve funkci Pfipojeni tepl. mistn.: je aktivo-
vana moznost Aktivni nebo Neaktivni.

Kdyz je ve funkci PFipojeni tepl. mistn.: ak-
tivovana moznost RozSifeno, regulator Fidi

teplotu nezavisle na venkovni teploté na po-
Zadovanou teplotu v mistnosti 5 °C.

— Normalni | Funkce topeni je zapnuta. Regulator fidi tep-
lotu na Snizena teplota: °C.
Predpoklad:

— Ve funkci Topeni — Rezim: je aktivovana
moznost Cas. fizené.

Chovani Ize nastavit samostatné

pro kazdy topny okruh.

- Pfipojeni tepl. mistn.:

— Neaktivni

- Aktivni Prizplsobeni vystupni teploty v zavislosti na
aktualni teploté v mistnosti.

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 11



2

Popis vyrobku

MENU - NASTAVENI - Urovei pro instalatéry - Konfigurace systému

- Rozsi-
feno

PrizpGsobeni vystupni teploty v zavislosti na
aktualni teploté v mistnosti. Regulator navic
aktivuje/deaktivuje danou z6nu.

— Zona se deaktivuje: aktualni teplota
v mistnosti > nastavena teplota v mistnosti
+2/16 K

— Zona se aktivuje: aktualni teplota v mist-
nosti < nastavena teplota v mistnosti
-3/16 K

Vestavény teplotni senzor méfeni aktualni teplotu v mistnosti. Regulator vypocita novou po-
zadovanou teplotu v mistnosti, ktera bude prevzata k pfizpusobeni vystupni teploty.

— Rozdil = nastavena pozadovana teplota v mistnosti — aktualni teplota v mistnosti
— Nova pozadovana teplota v mistnosti = nastavena pozadovana teplota v mistnosti + rozdil

Predpoklad: Regulator, resp. dalkové ovladani je ve funkci Pfifazeni zony: pfifazeno zéné,
ve které regulator, resp. dalkové ovladani jsou nainstalovany.
Funkce Pripojeni tepl. mistn.: nema zadny ucinek, pokud je ve funkci Pfifazeni zény: aktivo-

vana moznost Zadné piifaz..

- Druh regulace:

2bod. Odpovida regulaci typu Zapnuto/vypnuto

Analog. Odpovida modulaéni regulaci

Zéna

— Zbna aktivovana:

Deaktivace nepotfebné zony. VSechny pfitomné zony jsou
zobrazeny na displeji.

- Pfifazeni zény:

PFifazeni regulatoru zvolené zéné. Regulator musi byt nain-
stalovan ve zvolené zéné. Regulace navic vyuziva prosto-
rovy termostat pfifazeného zafizeni. Nepfifadite-li regulator
zadné zoné, je funkce Pfipojeni tepl. mistn.: neucinna.

- Stav zénovy ventil:

Tepla voda

- Zasobnik:

V pripadé pfitomnosti zasobniku teplé vody musi byt zvo-
leno nastaveni Aktivni.

- Pozadovana vystupni teplota:

°C

- Cirkulacni ¢erpadlo:

- Term. dezinfekce den:

Stanoveni, které dny se ma provadét termicka dezinfekce.
V téchto dnech se teplota vody zvysi pfes 60 °C. Cirkulacni
Cerpadlo se vypne. Funkce se ukongi nejpozdé&ji po 120 mi-
nutach.

Pri aktivované funkci Nepfitomnost se termicka dezinfekce
neprovadi. Jakmile bude funkce Nepfitomnost dokonéena,
provede se termicka dezinfekce.

- Term. dezinfekce ¢as:

Stanoveni, v kterou denni dobu se ma provadét termicka
dezinfekce.

-

Radiové spojeni

12

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



Popis vyrobku 2

MENU - NASTAVENI - Urovei pro instalatéry - Konfigurace systému

- Sila pfijmu regulator:

Zobrazeni sily pfijmu mezi radiovym pfijimacem a venkov-

nim Cidlem.

— 4: Radiové spojeni je v pfijatelném rozsahu. Je-li sila
pfijmu < 4, je radiové spojeni nestabilni.

— 10: Radiové spojeni je velmi stabilni.

- Sila pfijmu senzor AT:

Zobrazeni sily pfijmu mezi radiovym pfijimacem a venkov-

nim cidlem.

— 4: Radiové spojeni je v pfijatelném rozsahu. Je-li sila
pFijmu < 4, je radiové spojeni nestabilni.

— 10: Radiové spojeni je velmi stabilni.

- Profil vysouSeni potéru

Nastaveni pozadované vystupni teploty na den v souladu
se stavebnimi predpisy

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 13



3 % -- Elektroinstalace, montaz

[}
3 ¥ -- Elektroinstalace,
montaz
Prekazky oslabuji silu pfijmu mezi radio-
vym pfijima¢em a regulatorem resp. ven-
kovnim cidlem.
Elektroinstalaci smi provadét pouze speci-
alizovany elektrikar.
Topny systém se musi odstavit z provozu,

nez se na ném zacnou vykonavat jakékoli
prace.

3.3 Polarita

P¥i pfipojovani vedeni eBUS se nemusi
dbat na dodrzeni polarity. Pfi zaméné pfi-
pojovacich vedeni bude nepfiznivé ovliv-
néna komunikace.

3.4

Radiovy pfijimac Ize instalovat na zdroji
tepla.

P¥i instalaci radiového pfijimace na zdroji
tepla i mimo vlhké oblasti Ize radiovy pfi-
jimac pro zlepseni sily pfijmu namontovat

Instalace radiového pfijimace

3.1 Kontrola rozsahu dodavky na sténu a pfipojit prodluzovacim kabelem.
Podet | Obsah 3.4.1 Montaz radiového prijimade

1 Regulator a pfipojeni na zdroj tepla

1 Bezdratovy pfijimac S

< - — < odminka: Zdroj tepla ma moznost primého pfipojeni
1 Upe\{npvaCI material (2 Srouby a 2 a neni instalovan ve vihkém prostredi.
hmozdinky)
4 Baterie, typ LR0O6
1 Dokumentace

» Zkontrolujte uplnost dodavky.

3.2 Vybér vedeni

» K zapojeni pouzivejte bézné dostupna
vedeni.

» Pro vedeni sitového napéti nepouzi-
vejte pruzna vedeni.

» Pro vedeni sitového napéti pouzivejte
izolovana vedeni (napf. NYM 3x1,5).

Priifez vedeni

Vedeni eBUS (nizké |2 0,75 mm?
napéti)

Vedeni €idel (nizké |2 0,75 mm?
napéti)

Délka vedeni

Vedeni ¢idel <50 m
Vedeni sbérnice <125m

14

» Namontujte radiovy pfijima¢ pod zdro-
jem tepla.

» Pripojte radiovy pfijimac k pfimé pfi-
pojce pod zdrojem tepla. Nejpozdéji za
20 sekund sviti kontrolka zelené.

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



% -- Elektroinstalace, montaz 3

Podminka: Zdroj tepla nema moznost pfimého pripo-
jeni a/nebo je instalovan ve vihkém prostredi.

» Odstrarite kryt radiového pfijimace
podle obrazku.

» Odstrarite prislusny kabel pro pfimé
pfipojeni.

» Pfi otevfeni spinaci skfifky zdroje tepla

postupujte, jak je popsano v navodu
k instalaci zdroje tepla.

» PFipojte radiovy pfijimac prodluzova-

cim kabelem podle obrazku ke sbér-
nicovému rozhrani ve spinaci skfifice
zdroje tepla. Nejpozdéji za 20 sekund
sviti kontrolka zelené.

3.5 Montaz regulatoru

Prectéte si koncepci ovladani a pfiklad
ovladani, které jsou popsané v navodu
k obsluze regulatoru.

Postavte se vedle radiového pfijimace.

1.
2.
» Na strané stavby pfipojte sbérnicovy
kabel podle obrazku.
» Odstrarite kryt radiového pfijimace.
3.
4.

» Namontujte zavésné Srouby podle ob-
razku mimo vihkou oblast.

Srouby.

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci

5
» Nasadte radiovy pfijima¢ na zavésné 3
8

Otevrete pfihradku pro baterie regula-
toru podle obrazku.

Vlozte baterie se spravnou polaritou.
< Spusti se pravodce instalaci.

. Zavrete pfihradku pro baterie.

Vyberte jazyk.

. Nastavte datum.
. Nastavte ¢as.

< Prdvodce instalaci prejde do funkce
Sila pfijmu regulator.

15



3 % -- Elektroinstalace, montaz

Podminka: Radiové venkovni ¢idlo k dispozici

» Je-li k dispozici radiové venkovni Cidlo,
musi se provést jeho nauceni. Postu-
pujte pfitom podle montaznich pokynt
v jeho navodu.

» Pro nauceni radiového venkovniho
Cidla stisknéte tlacitko na radiovém
prijimaci. Svételna dioda blika zelené.

» Aktivujte venkovni Cidlo podle popisu
v jeho navodu. Kontrolka na radiovém
pfijimaci kratce zablika. Po ukon&eni
postupu nauceni jiz kontrolka nesviti.

» Prejdéte na vyhledané misto montaze
radiového venkovniho ¢idla.

» Je-li sila pfijmu na vyhledaném misté
montaze < 4, zjistéte nové misto mon-
taze pro venkovni ¢idlo se silou pfijmu
24.

» Namontujte venkovni ¢idlo na misté
montaze.

Zjisténi mista montaze regulatoru

v budové

9. Urcete misto montaze, které odpovida
uvedenym pozadavkim.

Vnitfni sténa hlavni obytné mistnosti

Montézni vyska: 1,5 m

nikoli misto vystavené pfimému slu-

necnimu zareni,

— neovlivnéné zdroji tepla,

Zjisténi sily pFijmu regulatoru na vy-

hledaném misté montaze

10. Prejdéte na vyhledané misto montaze
regulatoru.

11. Cestou k mistu montaze zaviete
vSechny dvefe.

12. Je-li displej vypnuty, stisknéte tlacitko
vzbuzeni/uspani na horni strané zafi-
zeni.

Podminka: Displej je zapnuty, Displej ukazuje Radi-
ova komunikace preruSena

» Ujistéte se, ze je napajeni zapnuté.

Podminka: Displej je zapnuty, Sila pfijmu regulator
<4

» Vyhledejte pro regulator misto mon-
taze, které lezi v dosahu pfijmu.

Podminka: Displej je zapnuty, Sila pfijmu regulator
24

» Oznacte na sténé misto, na kterém
dostacuje sila pfijmu.

Montaz zavésné listy na sténu

13. Odstranite zavésnou liStu z regulatoru
podle obrazku.

14. Upevnéte zavésnou listu podle ob-
razku.

16 Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00




¥ -- Uvedeni do provozu 4

Nasazeni regulatoru Spusténi systému: Privodce instalaci
prejde do zakladniho zobrazeni a topny
systém pracuje s nastavenymi hodnotami.

wivrs

4.3 Pozdé&jSi zména nastaveni

Veskera nastaveni, ktera byla provedena
e prostfednictvim priavodce instalaci, miizete
pozdé&ji zménit na urovni ovladani provozo-
vatele nebo na urovni pro instalatéry.

5 HIasSeni o zavadach,
poruchach a udrzbé

7 5.1 Chybové hlaseni

15. Nasadte regulator podle obrazkuna ~ Na disE)Ieji se objevi A s textem hlaseni
zavésnou lidtu, az zaklapne. 0 poruse.
Hlaseni o poruse naleznete pod polozkou:
. MENU - NASTAVENI - Urovefi pro in-
% -- Uvedeni do provozu stalatéry — Historie poruch

Odstranéni hy (- pfiloh
4.1 Predpoklady k uvedeni do stranéni poruchy (> priloha)

provozu 5.2 HIlaseni pozadavku na udrzbu
— Montaz a elektroinstalace regulatoru
a venkovniho ¢idla je dokon¢ena.
- Uvedeni v8ech systémovych komponent ="~~~ o B
do provozu (kromé regulatoru) je ukon-  HlaSeni pozadavku udrzby (- pfiloha)
ceno.

[}
Na displeji se objevi %' s textem hiageni
pozadavku udrzby.

5.3 Vyménit baterie

4.2 Prochazeni priivodce instalaci Nebezpedi!

Do priivodce instalaci se dostanete pro- OhroZeni Zivota pfi pouZiti

stfednictvim Jazyk:. nevhodnych baterii!

Privodce instalaci regulatoru vas provede Jsou-li baterie nahrazeny $pat-

seznamem funkci. U kazdé funkce zvolite . . o

hodnotu nastaveni, ktera odpovida instalo- Eymhtypem, hrozi nebezpedi vy-

vanému topnému systému. uchu.
L. . i » Pfi vymeéneé baterii dbejte na

4.2.1 Ukongeni pravodce instalaci

spravny typ.
Po ukonéeni privodce instalaci se na dis- » Pouzité baterie zlikvidujte
pleji objevi: Zvolte dalSi krok. podle pokyn( v pfislusném
Konfigurace systému: Privodce instalaci navodu.

prejde do konfigurace systému na urovni
pro instalatéry, ve které mizete topny sys-
tém dale optimalizovat.

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 17



6 Informace o vyrobku

Varovani!

Nebezpedi poleptani pfi Gniku

elektrolytu z baterii!

Z vybitych baterii mGze unikat

elektrolyt.

» Vybité baterie odstrante z vy-
robku co nejdfive.

» Pred delSi nepfitomnosti
odstrante z vyrobku i dosud
nabité baterie.

» Zabrarite kontaktu kiize nebo
oCi s uniklym elektrolytem.

1. Odstrarnte regulator podle obrazku ze
zavésné listy.

2. Otevrete prihradku pro baterie podle
obrazku.

3. Vyménujte vzdy vSechny baterie.

18

— pouzivejte vyhradné typ baterii LR06
— v zadném pfipadé nepouzivejte do-
bijeci baterie
— nekombinujte rizné typy baterii
— nekombinujte nové a pouzité baterie
4. Vlozte baterie se spravnou polaritou.
5. Nezkratujte pfipojovaci kontakty.
6. Zavrete pfihradku pro baterie.

1,
7

2

N -

e

7. Zavéste regulator podle obrazku na
zavésnou listu, az zaklapne.

6 Informace o vyrobku

6.1 Dodrzovani a uchovavani

rovnéz platnych podkladi

» Dodrzujte veskeré vam uréené navody,
které jsou pfilozeny ke konstrukénim
skupinam systému.

» Tento navod a veSkeré rovnéz platné
podklady uchovejte jakozto provozova-
tel pro dalSi pouziti.

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



6.2 Platnost navodu
Tento navod k obsluze plati vyhradné pro:
- 0020261006

6.3 Typovy Stitek

Typovy §titek se nachazi na zadni strané
vyrobku.

Udaj na typovém
Stitku
Sériové Cislo

Vyznam

k identifikaci, 7. az
16. Cislice = Cislo

vyrobku
MiSet Oznaceni vyrobku
\% Dimenzované napéti
mA Dimenzovany proud

Prectéte si navod

(il

6.4 Sériové Cislo

Sériové Cislo muzete zobrazit pod poloz-
kou MENU - INFORMACE - Sériové
Cislo. Desetimistné Cislo zbozi je uvedeno
ve druhém fadku.

6.5 Oznaceni CE

C€

Oznacenim CE se doklada, ze vyrobky
podle prohlaseni o shodé splhuji zakladni
pozadavky pfisluSnych smérnic.

Vyrobce timto prohlasuje, Ze typ radiového
zafizeni popsany v tomto navodu odpo-
vida smérnici 2014/53/EU. Uplny text pro-
hlaseni o shodé EU je k dispozici na této
internetové adrese: http://www.vaillant-
group.com/doc/doc-radio-equipment-di-
rective/.

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci

Informace o vyrobku 6

6.6 Zaruka a servis
6.6.1 Zaruka

Informace o zaruce vyrobce najdete v pfi-
loze Country specifics.

6.6.2 Servis

Kontaktni Udaje naseho servisu jsou
uvedeny na zadni strané nebo na nasich
webovych strankach.

6.7 Recyklace a likvidace

» Likvidaci obalu pfenechejte autorizova-
nému instalatérovi, ktery vyrobek insta-
loval.

mmm Je-li vyrobek oznacen touto znackou:

» \ tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek
v domovnim odpadu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do sbér-
ného mista pro stara elektricka nebo
elektronicka zafizeni.

| g— Baleni -----—------—----
» Obal odborné zlikvidujte.
» Dodrzujte vSechny pfislusné predpisy.

6.8 Udaje o vyrobku podle vyhlasky
EU &. 811/2013, 812/2013

Uginnost prostorového vytapéni v zavis-
losti na ro€nim obdobi zahrnuje u zafize-
nich s integrovanymi ekvitermnimi regula-
tory véetné aktivovatelné funkce prostoro-
vého termostatu vzdy také opravny faktor
pro technologii regulatord VI. tfidy. PFi ak-
tivaci této funkce je mozna odchylka ucin-
nosti prostorového vytapéni v zavislosti na
rocnim obdobi.

Trida regulatoru teploty \

Prispévek k energetické Gcin-
nosti prostorového vytapéni
v zavislosti na roénim obdobi

ns

4,0 %

19



6 Informace o vy

6.9 Technické udaje
6.9.1 Regulator

robku

- _ . . 10,75
Priifez pripojovacich vedeni 15 mme
Vyska 115,0 mm
Sitka 142,5 mm
Hloubka 26,0 mm

Druh baterii LRO6
Jmenovité razové napéti 330V
Frekvenéni pasmo 868,0

... 868,6 MHz
max. vysilaci vykon <25 mw
Dosah na volném prostran- | < 100 m
stvi
Dosah v budové <25m
Stupen znegisténi 2
Kryti IP 20
Trida ochrany I
Teplota pro zkousku kulié- |75 °C
kou
:\g;x. pripustna okolni tep- 0. 60°C
akt. vlhkost vzduchu v mist- |35 ... 95 %
nosti
Funkce Typ 1
Vyska 122 mm
Sitka 122 mm
Hloubka 26 mm
6.9.2 Bezdratovy pfijimaé
Dimenzované napéti 9-24V —
Dimenzovany proud <50 mA
Jmenovité razové napéti 330V
Frekvenéni pasmo 868,0

... 868,6 MHz
max. vysilaci vykon <25 mw
Dosah na volném prostran- | < 100 m
stvi
Dosah v budové <25m
Stupen znegisténi 2
Kryti IP 21
Trida ochrany I}
Teplota pro zkousku kulié- |75 °C
kou
:\gt::x. pripustna okolni tep- 0. 60°C
rel. vihkost vzduchu v mist- |35 ... 90 %

nosti

20

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00




Priloha
Priloha
A Odstranéni poruch, hlaseni pozadavku udrzby

A.1 Odstranéni poruch

Zavada

Mozna pri¢ina

Opatreni

Displej je temny

Baterie jsou prazdné

1.
2.

Vyménite vSechny baterie. (-~ Strana 17)
Pokud zavada pretrvava, informujte insta-
latéra.

Chyba softwaru

Stisknéte tlaCitko vpravo nahofe na regula-
toru a drzte je stisknuté déle nez 5 sekund,
abyste vynutili restartovani zafizeni.
Vypnéte a znovu zapnéte sitovy spina¢ na
zdroji tepla, ktery nabiji regulator.

Pokud zavada pretrvava, informujte insta-
latéra.

Nejsou mozné zadné
zmeény v zobrazeni
pomoci ovladacich
prvkud

Chyba softwaru

Stisknéte tlacitko vpravo nahofe na regula-
toru a drzte je stisknuté déle nez 5 sekund,
abyste vynutili restartovani zafizeni.
Sitovy spina¢ na v8ech zdrojich tepla vy-
pnéte cca na 1 minutu a poté opét za-
pnéte.

Pokud hlaseni o poruse zlistava i nadale,
kontaktujte instalatéra.

Displej: F. Porucha
kotle, na displeji se
zobrazi konkrétni po-
ruchovy kéd, napf.
F.33 s konkrétnim kot-
lem k vytapéni

Porucha kotle k vyta-
péni

Zruste poruchu v kotli k vytapéni tim, ze
nejprve stisknete Resetovat a nasledné
Ano.

Pokud hlaseni o poruse zlistava i nadale,
kontaktujte instalatéra.

Displej: Nerozumite
nastavenému jazyku

Nastaven nespravny
jazyk

Stisknéte 2x @
Vyberte posledni polozku menu (O NA-
STAVEN!I) a potvrdte pomoci @

Vyberte pod polozkou O NASTAVENI
druhou poloZzku menu a potvrdte pomoci
9

Vyberte jazyk, kterému rozumite, a po-

tvrdte pomoci @

0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci

21




Priloha

A.2 HIaseni o udrzbé

# | HlaSeni Popis Udrzbarské prace Interval
1 Nedostatek |V topném systému je | Doplhovani vody je Viz navod k obsluze

vody: Postu- | priliS nizky tlak vody. |uvedeno v navodu zdroje tepla

pujte podle k obsluze pfislusného

pokyn( na zdroje tepla

zdroji tepla.

B % -- Odstranéni zavad a poruch, hlaseni poza-
davku udrzby

B.1 Odstranéni poruch

Zavada

Mozna pricina

Opatreni

Displej je temny

Baterie jsou prazdneé

» VVyménte vSechny baterie. (-~ Strana 17)

Vyrobek je vadny

» Vyménte vyrobek.

Nejsou mozné zadné
zmény v zobrazeni
pomoci ovladacich
prvkud

Chyba softwaru

1. Vyjméte vSechny baterie.
2. Vlozte baterie podle polarity uvedené v pfi-
hradce pro baterie.

Vyrobek je vadny

» Vyménte vyrobek.

Neni mozna zména na
urovni pro instalatéry

Kod pro uroven pro
instalatéry neznamy

> Vratte regulator zpét na nastaveni z vyroby.
Dojde ke ztraté vSech nastavenych hodnot.

B.2 Odstranéni zavad

Hiaseni

Mozna pricina

Opatreni

Komunikace zdroj
tepla 1 prerusena

Kabel vadny

» Vyménte kabel.

Konektorovy spoj neni
spravny

» Zkontrolujte konektorovy spo;j.

Komunikace dalkové
ovladani 1 prerusena

Baterie radiového dal-
kového ovladani jsou
prazdné

» Vyménte vSechny baterie (-~ navod k ob-
sluze a instalaci radiového dalkového ovla-
dani).

Signal prostor. ter-
mostatu regulatoru ne-
platny

Vadny prostorovy ter-
mostat

» Vyménte regulator.

B.3 HIlaSeni o udrzbé

# | HlaSeni

Popis

Udrzbarské prace

Interval

1 | Zdroj tepla
1 vyzaduje
udrzbu

Na zdroji tepla maji
byt provedeny udrz-
barské prace.

Udrzbarské prace jsou
uvedeny v navodu

k obsluze a instalaci
prisluSného zdroje
tepla

Viz navod k obsluze
nebo instalaci zdroje
tepla

22

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00




Priloha

# | Hlaseni Popis Udrzbarské prace Interval
2 | Nedostatek |V topném systému je | Nedostatek vody: Po- | Viz navod k obsluze
vody: Postu- | pfili§ nizky tlak vody. | stupujte podle udajd nebo instalaci zdroje
pujte podle ve zdroji tepla. tepla
pokynl na
zdroji tepla.
3 | Udrzba Ob- | Datum, kdy ma byt Provedte pozadova- Zadané datum v regu-
rat'te se na: | provedena udrzba nou udrzbu latoru
topného systému.
0020298998_00 MiSet Navod k obsluze a k instalaci 23



Rejstiik

Rejstrik

c

Cislo VYIOBKU ..., 19
D

DiSPIE)..evveeeeeiiiiiie e 6
Dokumentace .........cccccceeeeeeeeeeiieeiieeiien, 18
|

Instalatér..........coooeeeveieeeeeeeee e, 3
K

KValifikace ........ccoeeeeieeieececeeeeeeee e 3
L

Likvidace ........ccoovvvvviiiiicieeeeee e, 19
M

Montaz radiového pfijimace, na sténu ... 14
Montaz radiového pfijimace, na zdroj

tepla.. e 14
Montéz zavésné listy, na sténu............... 16
Montaz, radiovy pfijimac na sténu.......... 14
Montéz, radiovy pfijimac na zdroj tepla... 14
Montaz, regulator na zavésnou listu....... 16
MFAZ ... 4
N

NaFadi.....ooeiieiee e 4
Nasazeni regulatoru, na zavésnou

BSEU e 17
Nasazeni, regulator na zavésnou listu ... 17
Nastaveni topné Kfivky .........ccccceeceienenee. 6
(0]

Ovladaci a zobrazovaci funkce ................ 8
Ovladaci prvky.....coocceeeeeiicieeeeeeiieeee 6
Oznaceni CE ......ccoooieeeeeeeeeee e 19
P

Polarita ........ccceeiiiiis 14
Pouziti v souladu s uréenim .................... 2
Prochazeni privodce instalaci ............... 17
PFedpiSy ....covoreeeiii e 4
Predpoklady k uvedeni topného systému
dO PrOVOZU........ovvvieeieiiiiee e 17
Predpoklady, uvedeni do provozu.......... 17
Pfipojeni radiového pfijimace ke zdroji
tepla. ..o 14
R

Recyklace........cccooiiiiiiis 19
Regulator, zji§téni mista montaze.......... 16
24

S

SErioVe CiSlO ...oovvieiiieeeeee e 19
U

UdIZDa ..o 17
\'%

Vedeni, maximalni délka........................ 14
Vedeni, minimalni prifez ...........c.......... 14
Vedeni, VYber ......ccccoeevviieeieeee e 14
Vymenit baterie ... 17
4

Zabranéni chybné funkCi............ccccceeeeeee. 6
ZAVada ... 17
ZAVAAY ... 17
Zjisténi mista montaze regulatoru.......... 16
Zjisténi sily pfijmu regulatoru ................. 16
Zobrazeni €isla vyrobKu ..............c.ccce... 19
Zobrazeni sériového Cisla ...................... 19

Navod k obsluze a k instalaci MiSet 0020298998_00



Navod na obsluhu
a instalaciu

Obsah
1 Bezpelnost ........cccccveieeieiinneeen. 26
1.1 Vystrazné upozornenia

vzt'ahujuce sa na ¢innost ' ............ 26
1.2 Pouzitie podia urgenia ................. 26
1.3 VSeobecné bezpelnostné

UPOZOINENIA ....eeeeeaiiiieaeeaiiieaaenas 27

()
14 'Er -- Bezpecnost/predpisy ........... 28
2 Opis VYrobKuU .......ccccvvvviereeeennnnns 29
2.1 Aké pomenovania sa

POUZIVAJU? .. 29
2.2 Co sposobuje funkcia

protimrazovej ochrany? ............... 29
2.3 Co znamenaju nasledujice

teploty? .o 29
24 CojetozOna? ..o, 29
2.5 Cojetocirkulacia? ........ccco...... 29
2.6 Co znamena ¢asové okno? ......... 29
2.7 Zabranenie chybnej funkcii.......... 30
2.8 Nastavenie vykurovacej krivky..... 30
2.9 Displej, ovladacie prvky

asymboly........ccoceiiiiiiiiie 30
2.10 Funkcie obsluhy a zobrazenia..... 32

)
3 W - Elektricka indtalacia,

(111611 ¢= 2R 38
3.1 Kontrola rozsahu dodavky ........... 38
3.2 Vybervedeni.........ccooovieeeeennnnn.n. 38
3.3 Polarita......cccooeiiiiiiin 38
3.4 InStalacia bezdrdtovej prijimace;j

JedNOtKY ...ooeiii 38
3.5 Montaz regulatora............cccocuee. 39

Obsah

[}
4 ¥/ - Uvedenie do prevadzky...... 41
4.1 Predpoklady na uvedenie do

Prevadzky .......ccccoeeeiiiiieiiiieeeee 41
4.2 Prebehnutie asistenta

inStalacie........ccccceveciiiecicee 41
4.3 NeskorSia zmena nastaveni ........ 41
5 Porucha, hlasenia o chybach

a tykajuce sa udrzby.................. 41
5.1 Chybové hlasenie...........ccccoueee. 41
5.2 Hlasenie udrzby.........c.ccccvvernenne 41
5.3 Vymena batérie..........ccceceerennen. 41
6 Informécia o vyrobku.................. 43
6.1 Dodrziavanie suvisiacich

platnych podkladov a ich

uchovavanie............cccoeeeeuvvvnnennns 43
6.2 Platnost navodu................ccuuee... 43
6.3  Typovy StitoK.......ccceeeevveevcieeineen. 43
6.4 Sériove Cislo ....cceviiiiiiie 43
6.5 Oznacenie CE.........cccvvevieinnnenn. 43
6.6 Zaruka a zakaznicky servis ......... 43
6.7 Recyklacia a likvidacia................. 43
6.8 Udaje o vyrobku podia

nariadenia EU &. 811/2013,

812/2013. e 44
6.9 Technické udaje........ccceeeeverunennne 44
Priloha ......coooeeecccirien e 45
A Odstranovanie portch,

hlasenie tykajlice sa udrzby....... 45
A.1 Odstranenie poruch ..................... 45
A.2 Hlasenia udrzby.........ccccoveveennnen. 46

[}
B ¥ _ Odstranenie poruchy,

odstranenie chyby, hlasenie

UArZbY ...oevvciieccccreeecre e 46
B.1 Odstranenie poruch ..................... 46
B.2 Odstranenie poruchy ................... 46
B.3 Hlasenia udrzby ........cccoceeeeneenn. 46
Zoznam hesi€l .........cccceerrericseninnieesinnns 48

25

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu



1 Bezpednost

1.1 Vystrazné upozornenia
vztahujuce sa na éinnost’
Klasifikacia vystraznych upo-
zorneni vzt'ahujucich sa na €in-
nost’
Vystrazné upozornenia vzt'ahu-
juce sa na Cinnost’ su oznacené
vystraznym znakom a signal-
nymi slovami vzhiadom na stu-
pen mozného nebezpecenstva:
Vystrazny znak a signalne
slovo
Nebezpedenstvo!
Bezprostredné ohroze-
nie zivota alebo nebezpe-
Censtvo tazkych poraneni
os6b
Nebezpecenstvo!
Nebezpecenstvo ohroze-
nia zivota zasahom elek-
trickym prudom
Vystraha!
nebezpedenstvo lahkych
poraneni oséb

Pozor!

riziko vzniku vecnych
8kod alebo $kéd na Zi-
votnom prostredi

26

1.2 Pouzitie podia urgenia

Pri neodbornom pouzivani
alebo pouzivani v rozpore s ur-
c¢enim mozu vznikat’ posko-
denia vyrobku a iné hmotné
Skody.

Vyrobok je ur€eny na to, aby
reguloval vykurovaci systém
so zdrojmi tepla od rovnakého
vyrobcu s rozhranim eBUS.

Regulator reguluje v zavislosti

od nainstalovaného systému:

— Kurenie

— Ohrev teplej vody

— Cirkulacia

Pouzitie podia uréenia zahffia:

— reSpektovanie vSetkych su-
visiacich platnych podkladov
k vyrobku, ako aj véetkym
dals$im komponentom sys-
tému

— instalaciu a montaz podla
schvalenia vyrobku a systému

Pouzivanie v sulade s urCenim

okrem toho zahfia instalovanie

podla IP-kddu.

Tento vyrobok mézu pouzi-

vat’ deti od veku 8 rokov a ok-
rem toho aj osoby so znize-
nymi fyzickymi, senzorickymi
alebo mentalnymi schopnos-
tami alebo s nedostatkom sku-
senosti a vedomosti, len ak su
pod dozorom alebo ak boli pou-
&ené ohladne bezpeéného po-

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



uzivania vyrobku a porozumeli
nebezpecenstvam, ktoré z pou-
Zivania vyplyvaju. Deti sa s vy-
robkom nesmu hrat. Cistenie

a uzivatelska Gdrzba sa nesmu
vykonavat’ detmi bez dozoru.
Iné pouzitie, ako pouzitie opi-
sané v predlozenom navode
alebo pouzitie, ktoré presahuje
ramec tu opisaného pouzitia, sa
povazuje za pouzitie v rozpore
s ur¢enim.

1.3 VSeobecné bezpecénostné
upozornenia

1.3.1 Nebezpecenstvo
sposobené chybnou
obsluhou

Chybnou obsluhou mézete
ohrozit' samych seba a iné
osoby a zapricinit’ vznik hmot-
nych $kod.

» Starostlivo si precitajte pred-
kladany navod a vSetky suvi-
siace platné podklady, najma
kapitolu ,Bezpecnost™ a vy-
strazné upozornenia.

» Vykonavajte iba také Cinnosti,
ku ktorym vas vedie predlo-
Zzeny navod na pouzitie.

1.3.2 Nebezpecenstvo
v dosledku nedostatoénej
kvalifikacie
Nasledujuce prace smu vykona-
vat’ iba servisni pracovnici, ktori
su dostatoCne kvalifikovani:

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

— Montaz

— Demontaz

— InStalacia

— Uvedenie do prevadzky
— Vyradenie z prevadzky

» Postupujte podia aktualneho
stavu techniky.

Prace a funkcie, ktoré smie vy-
konavat’ alebo nastavovat’ iba
odborny pracovnik, su ozna-

)

&ené symbolom .

1.3.3 Nebezpecenstvo
poranenia batériami
Ked sa batérie nabijaju v roz-
pore s nariadenim, hrozi riziko
vazneho poranenia oséb.

» Batérie opatovne nenabijajte.

» Nekombinujte rézne typy ba-
térii.

» Nekombinujte nové a pouzi-
vané batérie.

1.3.4 Riziko vzniku hmotnej
Skody
» Privodné kontakty v prieh-
radke pre batérie vyrobku ne-
skratujte.

1.3.5 Riziko vzniku hmotnej
Skody spbsobene;j
kyselinou

» Pouzité batérie odstrante

z vyrobku a odborne ich zlik-
vidujte.

27



» Batérie odstrarite skér, ako
vyrobok uschovate na dlhSi
Cas z dévodu nepouzivania.

1.3.6 Nebezpeenstvo
sposobené chybnou
obsluhou

Chybnou obsluhou mdzete
ohrozit’ samych seba a iné
osoby a zapricinit’ vznik hmot-
nych skéd.

» Predkladany navod a vSetky
suvisiace platné podklady si
starostlivo precitajte, najma
kapitolu ,Bezpecnost™ a vy-
strazné upozornenia.

» Ako prevadzkovatel vyko-
navaijte iba také Cinnosti,
ktoré urCuje predlozeny na-
vod a ktoré _nie su oznaCené
symbolom .

1.4 % Bezpeénost/predpisy
1.4.1 Riziko hmotnej Skody
sposobenej mrazom

» Vyrobok neinstalujte v pries-
toroch ohrozenych mrazom.

1.4.2 Riziko hmotnej Skody
spdsobenej nevhodnym
nastrojom

» Pouzivajte Specializované

nastroje.

1.4.3 Predpisy (smernice,
zakony, normy)

» Dodrzujte vnutrostatne pred-
pisy, normy, smernice, naria-
denia a zakony.

28 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



2 Opis vyrobku

2.1 Aké pomenovania sa pouzivaju?

— Regulator: namiesto SRT 380f
— Dialkové ovladanie: namiesto SR 92

2.2 Co sposobuije funkcia
protimrazovej ochrany?

Funkcia protimrazovej ochrany chrani vy-
kurovaci systém a byt pred poskodenim
spOsobenym mrazom.

Pri vonkajsich teplotach

— ktoré su dlhSie ako 4 hodiny pod hod-
notou 4 °C, zapne regulator zdroj tepla
a reguluje pozadovanu priestorovu tep-
lotu minimalne na 5 °C.

— nad 4 °C regulator nezapne zdroj tepla,
ale monitoruje vonkajsiu teplotu.

2.3 Co znamenaju nasledujlce
teploty?

Zelana teplota je teplota, na ktorti sa maju
vykurovat’ obytné priestory.

Znizena teplota je teplota, pod ktoru by
sa v obytnych priestoroch nemalo klesnut’
mimo ¢asovych okien.

Teplota na vystupe je teplota, s ktorou
vykurovacia voda opust'a zariadenie na
vyrobu tepla (zdroj tepla).

2.4 Coje to z6na?

Jednu budovu mozno rozdelit’ na viaceré
oblasti, ktoré sa nazyvaju zony. Kazda
zéna mdze mat’ inu poziadavku na vyku-
rovaci systém.

Priklady rozdelenia na zény:

— V jednom dome je dostupné jedno pod-
lahové vykurovanie (zéna 1) a jedno
vykurovanie pomocou plochych telies
(zbna 2).

— V jednom dome existuje viacero sa-
mostatnych obytnych jednotiek. Kazda
obytna jednotka ziska jednu viastnu
zénu.

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

Opis vyrobku 2

2.5 Co je to cirkulacia?

Doplnkové vedenie vody sa spoji s vede-
nim teplej vody a tvori jeden okruh so za-
sobnikom teplej vody. Cirkulacné Eerpadlo
sa stara o neustaly obeh teplej vody v po-
trubnom systéme tak, aby bola aj pri da-
leko umiestnenych miestach odberu tepla
voda k dispozicii ihned.

2.6 Co znamena &asové okno?

Priklad pre vykurovaciu prevadzku v re-
zime: ¢asoveé ovladanie

B
24°c— o @
21°C— ---4 F---7
16°C e — @

® ® | ©®
e
16:30 18:00  20:00 22:30

A Denny &as 3 Casové okno 2

B Teplota 4 mimo Casovych

1 Pozadovana tep- Qkien

lota 5 Casové okno 1

2 Znizena teplota

Kazdy den mozete rozdelit’ na viacero ¢a-
sovych okien (3) a (5). Kazdé ¢asové okno
méze obsahpvat‘ jeden individualny ¢a-
sovy Usek. Casové okna sa nesmu prekry-
vat. Ku kazdému ¢asovému oknu mézete
priradit’ inu Zelanu teplotu (1).

Priklad:

16:30 az 18:00 hod.; 21 °C

20:00 az 22:30 hod.; 24 °C

Pocas ¢asovych okien reguluje regulator
obytné priestory na zelanu teplotu. V ob-
dobiach mimo &asovych okien (4) nastavi
reguldtor obytné priestory na nizSie nasta-
venu, znizenu teplotu (2).

29



2 Opis vyrobku

2.7 Zabranenie chybnej funkcii

» Regulator neprekryvajte nabytkom,
zaclonami alebo inymi predmetmi.

» Ak je regulator namontovany v obytnom
priestore/izbe, tak v tomto priestore/izbe
uplne otvorte vSetky termostatické ven-
tily vykurovacich telies.

2.8 Nastavenie vykurovacej krivky

BEA 435 3 25 2 18
90
15
80
1.2
70
1.0
60 08
50 06
0.4
40
/// .
30 — o1
i S R —
2 Féﬁ/’_/ o
15 10 5 0 -5 -0 -15 -20 A

A VonkajSia teplota B Pozadovana tep-
°C lota na vystupe
°C
Obrazok zobrazuje mozné vykurovacie
krivky od 0.1 do 4.0 pre pozadovanu pries-
torovu teplotu 20 °C. Ak sa zvoli napr. vy-
kurovacia krivka 0.4, potom sa pri vonkaj-
Sej teplote —15 °C reguluje teplota na vy-
stupe na 40 °C.

BA
70
60
50 -
e St sttt i o= = s s
—————— — —
30} i o
22 - / o
206 15 10 5 0 5 -10 -15 -20 A
c b
A VonkajSia teplota C Pozadovana
°C priestorova tep-
B Pozadovana tep- lota °C
lota na vystupe D Osa
°C

Ked je zvolena vykurovacia krivka 0.4
a pre priestorovu pozadovanu teplotu je

30

zadanych 21 °C, potom sa vykurovacia
krivka presunie tak, ako je zobrazené na
obrazku. Na osi a so sklonom 45° sa vyku-
rovacia krivka paralelne posuva podia hod-
noty pozadovanej priestorovej teploty. Pri
vonkaj$ej teplote —15 °C sa regulacia stara
o teplotu na vystupe s hodnotou 45 °C.

2.9 Displej, ovladacie prvky

a symboly
/(I)
©ta 11:31
20°C
°C
25.0

LEVO

2.9.1 Ovladacie prvky

— Vyvolanie menu

— Naspat' na hlavné menu

— Potvrdit’ vyber/zmenu

— Ulozit’ nastavené hodnoty

— O uroven naspat’

— Prerusit' zadavanie

— Prechadzanie Struktirou menu

— Znizenie alebo zvySenie nastavo-
vanej hodnoty

— Prejst’ k jednotlivym Cis-
lam/pismenam

— Vyvolat pomocnika

— Vyvolat' asistenta pre ¢asovy prog-
ram

— Zapnutie displeja

— Vypnutie displeja

Ovladaci prvok sa nachadza na hor-
nej strane regulatora.

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



Aktivne ovladacie prvky svietia zelenou
farbou.

Stlacenie @ 1x: dostanete sa do zaklad-
ného zobrazenia.

Stlacenie @ 2x: dostanete sa do menu.

2.9.2 Symboly
EI Stav nabitia batérii

D\‘ Intenzita signalu

Casovo ovladané vykurovanie aktivne

s Je potrebna udrzba

& Poruchy vo vykurovacom systéme

B Kontaktovat’ odborného pracovnika

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

Opis vyrobku 2

31



2 Opis vyrobku

2.10 Funkcie obsluhy a zobrazenia

. ‘ Upozornenie
L Funkcie opisané v tejto kapitole nie su k dispozicii pre vSetky konfiguracie sys-
tému.

Vyrobok mé& dve urovne obsluhy a zobrazenia.

Na drovni prevadzkovateia r]éjdete informacie a moznosti nastavenia, ktoré budete po-
trebovat’ ako prevadzkovatel.

]

(. Uroven pre servisnych pracovnikov je vyhradena pre servisnych pracovnikov. Tato
je chranena kédom. Iba servisny pracovnici smu menit' nastavenia v Urovni pre servis-
nych pracovnikov.

Na vyvolanie menu stlacte 2x @

2.10.1 Polozka menu REGULACIA

MENU - REGULACIA
- Zb6na
- Nazov zény Zmenit' z vyrobného zavodu nastaveny nazov zény 1
- Rezim: - Manuélne - Zelana teplota: °C
Neprerusované udrziavanie zelanej teploty
- Casovo riad. - Tyzdenny planovag
- Znizena teplota: °C
Tyzdenny planovag: je mozné nastavit' az 12 ¢asovych okien a Zela-
nych tepl6t na den
Odborny pracovnik nastavuje spravanie sa vykurovacieho systému
mimo ¢asovych okien vo funkcii Rezim znizenia:.
V Rezim znizenia: znamena:
— Eco: Vykurovanie je mimo ¢asovych okien vypnuté. Protimrazova
ochrana je aktivovana.
— Normalny: mimo asovych okien plati znizena teplota.
Zelana teplota: °C: plati po¢as ¢asovych okien
- Vyp
Vykurovanie je vypnuté, tepla voda je nadalej dostupnd, protimrazova
ochrana je aktivovana
— Nepritomnost’ — V3etky: plati pre vSetky zoény v prednastavenom ¢asovom uUseku
— Zona: plati pre vybrand zénu v prednastavenom ¢asovom Useku
Vykurovacia prevadzka a prevadzka teplej vody su vypnuté, protimra-
zova ochrana je aktivovana
- Tepla voda
- Rezim: - Manuélne - Teplota teplej vody
NepreruSované udrziavanie teploty teplej vody
- Casovo riad. - Tyzdenny planovag teplej vody
- Teplota teplej vody: °C
- Tyzdenny planovag cirkulacie

32 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



Opis vyrobku 2

MENU - REGULACIA

- Rezim:

Tyzdenny planovac teplej vody: na der je mozné nastavit az 3 ¢a-
sové okna

Teplota teplej vody: °C: plati poas ¢asovych okien

Mimo €asovych okien je prevadzka teplej vody vypnuta

Tyzdenny planovag cirkulacie: na den je mozné nastavit’ az 3 ¢asove
okna

Pocas ¢asovych okien €erpa cirkulacné Cerpadlo tepli vodu k miestam
odberu

Mimo €asovych okien je cirkulacné ¢erpadlo vypnuté

- Vyp

Prevadzka teplej vody je vypnuta

- Tepla voda rychlo

Jednorazové nahriatie vody v zasobniku

- Narazové vetranie

Vykurovacia prevadzka je vypnuta na 30 minut.

- Asistent ¢as. prog-
ramov

Programovanie Zelanej teploty pre pondelok — piatok a sobotu — ne-
delu; programovanie plati pre asovo ovladané funkcie Karenie, Tepla
voda a cirkulaciu.

PrepiSe tyzdenné planovace pre funkcie Kurenie, Tepla voda a cirku-
laciu.

- Systém VYP

Systém je vypnuty. Protimrazova ochrana ostava aktivovana

2.10.2 Polozka menu INFORMACIA

MENU - INFORMACIA

— Aktualne teploty

- Z6na

— Teplota teplej vody

- Tlak vody: bar

- Stav horaka:

— Ovladacie prvky

Vysvetlenie ovladacich prvkov

- Predstavenie menu

Vysvetlenie Struktiry menu

- Kontakt na serv. pracovnika

— Sériové Gislo

2.10.3 ¥ - Polozka menu NASTAVENIA

MENU - NASTAVENIA

]
¥ _ Uroveri pre serv. pracovnikov

— Zadat' pristupovy
kéd

Pristup k urovni pre servisnych pracovnikov, vyrobné nastavenie: 00

- Kontakt na serv.
pracovnika

Zaznamenanie kontaktnych udajov

— Détum udrzby:

napriklad zdroja tepla

— Histéria chyb

Chyby su uvedené v zozname so zoradenim podia &asu

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu 33



2 Opis vyrobku

MENU - NASTAVENIA

- Konfiguracia sys- | Funkcie (— polozka menu Konfiguracia systému)
tému
- Susenie beténu Funkciu Profil suSenia betdénu pre Cerstvo polozeny poter aktivujte
podia stavebnych predpisov.

Regulator reguluje teplotu na vystupe nezavisle od vonkajSej teploty.
Nastavenie su$enia poteru (— polozka menu Konfiguracia systému)

- Zmena kédu
- Jazyk, ¢as, displej

- Jazyk:
- Datum: Po odpojeni prudu zostane datum zachovany pocas cca 30 minut.
- Cas: Po odpojeni prudu zostane ¢as zachovany cca 30 minut.
- Jas displeja:
- Letny ¢as: - Automaticky
- Manualne

Pri snimacoch vonkajSej teploty s prijimacom DCF77 sa nepribera funkcia Letny &as:. Pre-
stavenie na letny/zimny Cas je realizované prostrednictvom signalu DCF77. Zmena sa vy-
kona:

— pocas posledného vikendu v marci o 2:00 hod. (letny ¢as)

— pocas posledného vikendu v oktébri o 3:00 hod. (zimny ¢as)

- Vyrovnanie

- Priestorova tep- | Vyrovnanie teplotného rozdielu medzi hodnotou nameranou v regula-

lota: K tore a hodnotou referenéného teplomera v obytnom priestore.

- Vonkajsia teplota: | Vyrovnanie teplotného rozdielu medzi hodnotou nameranou v snimadi

K vonkajéej teploty a hodnotou referenéného teplomera na voinom pries-
transtve.

— Vyrobné nastavenia | Regulator vrati vSetky nastavenia na vyrobné nastavenie a vyvola asis-
tenta inStalacie.
Asistenta inStalacie smie vyvolat’ len odborny pracovnik.

2.10.4 ¥ - Polozka menu pre konfiguraciu systému/zariadenia

MENU - NASTAVENIA - Urovefi pre serv. pracovnikov - Konfigurécia systému

— Systém
- Tlak vody: bar
- Komponenty eBUS Zoznam komponentov eBUS a verzia ich softvéru
- Adapt. vykur. krivka: Automatické presné nastavovanie vykurovacej krivky. Pred-
poklad:
— Vhodna vykurovacia krivka pre danu budovu je nasta-
vena vo funkcii Vykurovacia krivka:.
- Regulatoru alebo dialkovému ovladaniu je priradena
spravna zoéna vo funkcii Priradenie zén:.
— Vo funkcii Pripoj. priestor. tepl.: je vybrané RozSirené.
- Regulacia: Riad. pr. Regulacia sa realizuje prostrednictvom pries-
tepl. torovej teploty.

34 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



Opis vyrobku 2

MENU - NASTAVENIA - Urovei pre serv. pracovnikov - Konfiguracia systému

- Regulacia:

Riad.pov.pod.Regulacia sa realizuje prostrednictvom von-
kajSej teploty, hned ako sa pripoji snimac
vonkajsej teploty.

1

Zdroj tepla 1

- Stav:

— Aktualna teplota na vystupe: °C

- Okruh 1

- Stav:

— Pozad. teplota na vystupe: °C

— Hranica vypnutia VT: °C

Zadat’ hornu hranicu pre vonkajsiu teplotu. Ked vonkajsia
teplota stupa nad nastavenu hodnotu, regulator deaktivuje
vykurovaciu prevadzku.

- Vykurovacia krivka:

Vykurovacia krivka (- kapitolu s opisom vyrobku) je zavis-
lost’ teploty na vystupe od vonkajSej teploty, platna pre Ze-
lanu teplotu (pozadovanu priestorovu teplotu).

- Min. pozad. tepl. na vystupe:
°C

Zadat’ dolnu hranicu pre pozadovanu teplotu na vystupe.
Regulator porovnava nastavenu hodnotu s vypocitanou
pozadovanou teplotou na vystupe a reguluje ju na vacsiu
hodnotu.

- Max. pozad. tepl. na vy-
stupe: °C

Zadat’ hornu hranicu pre pozadovanu teplotu na vystupe.
Regulator porovnava nastavenu hodnotu s vypocitanou
pozadovanou teplotou na vystupe a reguluje ju na mensiu
hodnotu.

- Rezim znizenia:

- Eco Funkcia vykurovania je vypnuta a je aktivo-
vana funkcia protimrazovej ochrany.

Pri vonkajSich teplotach, ktoré su dlhsie ako
4 hodiny nizSie ako 4 °C, zapne regulator
zdroj tepla a nastavi na Znizena teplota: °C.
Pri vonkajSej teplote nad 4 °C vypne regula-
tor zdroj tepla. Monitorovanie vonkajSej tep-
loty zostane aktivne.

Spravanie sa vykurovacieho okruhu mimo
Casovych okien. Predpoklad:

— Vo funkcii Kirenie ~ Rezim: je aktivované
Casovo riad..

— Vo funkcii Pripoj. priestor. tepl.: je aktivo-
vané Aktivne alebo Neaktivne.

Ked je Roz8irené aktivovany v Pripoj. pries-
tor. tepl.:, potom regulator reguluje nezavisle
od vonkajSej teploty na pozadovanu priesto-
rovu teplotu 5 °C.

— Normalny | Funkcia vykurovania je zapnuta. Regulator
reguluje na Znizena teplota: °C.
Predpoklad:

— Vo funkcii Kirenie -~ Rezim: je aktivované
Casovo riad..

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

35




2 Opis vyrobku

MENU - NASTAVENIA - Urovefi pre serv. pracovnikov - Konfigurécia systému

Spravanie je mozné nastavit’ pre kazdy vykurovaci okruh oddelene.

- Pripoj. priestor. tepl.:

- Neaktivne

- Aktivne | Prispdsobenie teploty na vystupe v zavislosti
od aktualnej priestorovej teploty.

- Rozsi- Prispdsobenie teploty na vystupe v zavislosti
rené od aktuélnej priestorovej teploty. Regulator
dodatocne aktivuje/deaktivuje zénu.

— Zona sa deaktivuje: aktualna priestorova
teplota > nastavena priestorova teplota +
2/16 K

— Zobna sa aktivuje: aktualna priestorova
teplota < nastavena priestorova teplota
-3/16 K

Zabudovany snimac teploty meria aktualnu priestorovu teplotu. Regulator vypocita novu po-

zadovanu priestorovu teplotu, ktora sa priberie na prispdsobenie teploty na vystupe.

— Rozdiel = nastavena pozadovana priestorova teplota — aktualna priestorova teplota

— Nova pozadovana priestorova teplota = nastavena pozadovana priestorova teplota + roz-
diel

Predpoklad: Regulator alebo dialkové ovlédgnie je vo funkcii Priradenie zén: priradeny zéne,

v ktorej je nainstalovany regulator alebo dialkové ovladanie.

Funkcia Pripoj. priestor. tepl.: nema ziadny ucinok, ked je Ziadne prir. aktivované vo funkcii
Priradenie zén:.

- Druh regulacie: 2-bod. Zodpoveda regulacii zap./vyp.
Analég. Zodpoveda modulacnej regulacii
- Z6na
— Zbna aktivovana: Deaktivovanie nepotrebnych zén. VSetky dostupné zony sa
zobrazuju na displeji.
- Priradenie zén: Regulator priradte zvolenej zone. Regulator musi byt nain-

Stalovany vo zvolenej zéne. Regulacia dodato¢ne vyuziva
snimac priestorovej teploty priradeného zariadenia. Ak ste
regulatoru nepriradili Ziadnu zénu, potom je funkcia Pripoj.
priestor. tepl.: neucinna.

- Stav pasm. ventilu:
- Tepla voda

- Zasobnik: Pri dostupnom zasobniku teplej vody sa musi zvolit' nasta-
venie Aktivne.

— Pozad. teplota na vystupe: °C
- Cirkulacné cerpadlo:

- Ochr. pr. legion. defi: Stanovenie, v ktorych diioch sa ma realizovat’ ochrana

proti legionelam. V tychto dfoch sa zvysi teplota vody nad
60 °C. Cirkulacné Cerpadlo sa zapne. Funkcia kon¢i najne-
skér po 120 minutach.

Pri aktivovanej funkcii Nepritomnost' sa nerealizuje ochrana
proti legioneldam. Hned ako je dokon&ena funkcia Nepritom-
nost’, realizuje sa ochrana proti legionelam.

36 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



Opis vyrobku 2

MENU - NASTAVENIA - Urovei pre serv. pracovnikov - Konfiguracia systému

- Ochr. pr. legion. ¢as: Stanovenie, v akom ¢ase sa ma realizovat' ochrana proti
legionelam.

1

Réadiové spojenie

- Intenzita prijmu regulatora: | Odcitanie intenzity prijmu medzi bezdrétovou prijimacou

jednotkou a snima¢om vonkajsej teploty.

- 4: radiové spojenie je v akceptovateinej oblasti. Ked sa
intenzita prijmu znizi na < 4, je radiové spojenie nesta-
bilné.

- 10: radiové spojenie je veimi stabilné.

- Intenzita prijmu snimacéa VT: | Odcitanie intenzity prijmu medzi bezdrétovou prijimacou

jednotkou a snimaéom vonkajsej teploty.

- 4: radiové spojenie je v akceptovateinej oblasti. Ked sa
intenzita prijmu znizi na < 4, je radiové spojenie nesta-
bilné.

- 10: radiové spojenie je veimi stabilné.

- Profil suSenia betonu Nastavenie pozadovanej teploty na vystupe za den, zodpo-

vedajlico podia stavebnych predpisov

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu 37



3 % -- Elektricka inétalacia,

-]
3 ¥ -- Elektricka instalacia,
montaz

Prekazky zoslabuju intenzitu prijmu medzi
bezdrétovou prijimacou jednotkou a regu-
latorom, prip. snimacom vonkajSej teploty.
Elektricku inStalaciu smie vykonavat iba
autorizovany odbornik na elektrické zaria-
denia.

Vykurovaci systém musi byt mimo pre-
vadzky skér, nez sa na fiom budu vykona-
vat prace.

3.1 Kontrola rozsahu dodavky
Podet | Obsah

1 Regulator

1 Bezdrétova prijimacia jednotka

1 Upeviiovaci material (2 skrutky a 2

prichytky)
4 Batérie, typ LR06
1 Dokumentacia

» Prekontrolujte uplnost rozsahu do-
davky.

3.2 Vyber vedeni

» Na zapojenie pouzivajte bezné vedenia.

» Na vedenia sietového napétia nepouzi-
vajte ohybné vedenia.

» Na vedenia sietového napatia po-
uzivajte oplastené vedenia (napr.
NYM 3x1,5).

Prierez vedenia

Vedenie eBus (malé |2 0,75 mm?
napétie)

Vedenie snimaca 20,75 mm?
(nizke napétie)

Dizka vedenia

Vedenia snimacov <50m
Vedenia zbernic <125m

38

montaz

3.3 Polarita

Pri pripojeni eBUS nemusite dodrziavat’
spravnu polaritu. Ak zamenite pripojovacie
vedenia, potom nie je ovplyvnena komuni-
kacia.
3.4 Instalacia bezdrotovej prijimacej
jednotky

Bezdroétovu prijimaciu jednotku je mozné
nainstalovat’ na zdroj tepla.

Pri inStalacii bezdrétovej prijimacej jed-
notky na zdroj tepla aj mimo vlhkych pries-
torov je mozné bezdrétovu prijimaciu jed-
notku namontovat’ na stenu na zlepSenie
intenzity prijmu a pripojit’ ju prostrednic-
tvom predizovacieho kabla.

3.4.1 Montaz bezdrétovej prijimacej
jednotky a pripojenie na zdroj
tepla

Podmienka: Zdroj tepla ma moznost’ priameho pripo-
jenia a nie je nainstalovany vo vlhkom prostredi.

» Namontujte bezdrétovu prijimaciu jed-
notku pod zdroj tepla.

» Bezdroétovu prijimaciu jednotku pripojte
na priamu pripojku pod zdrojom tepla.
LED svieti najneskdr po 20 sekundach
na zeleno.

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



% -- Elektricka inétalacia, montaz 3

Podmienka: Zdroj tepla nema moznost' priameho pri-
pojenia a/alebo je naindtalovany vo vihkom prostredi.

» Uzaver bezdrotovej prijimacej jednotky

odstrafite podia obrazka.
» Odstrante pritomny kabel pre priame
pripojenie.

> Kabel eBUS prichystany zo strany
stavby pripojte podla obrazka.

» Zatvorte uzaver bezdrétovej prijimacej

jednotky.

» Skrutky zavesenia namontuijte podia
obrazka mimo vihkého prostredia.

» Bezdrotovu prijimaciu jednotku na-
sadte na skrutky zavesenia.

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

>

Pri otvarani spinacej skrine zdroja tepla
postupujte tak, ako je opisané v na-
vode na instalaciu zdroja tepla.

» Bezdroétovu prijimaciu jednotku pripojte

prostrednictvom predizovacieho kabla
podia obrazka na rozhranie eBUS

v skrinke elektroniky zdroja tepla. LED
svieti najneskoér po 20 sekundach na
zeleno.

3.5 Montaz regulatora

1.

Precitajte si koncepciu ovladania a pri-
klad obsluhy, ktoré su opisané v na-
vode na prevadzku regulatora.
Postavte sa vedia bezdrdtovej prijima-
cej jednotky.

Otvorte priehradku pre batérie regula-
tora podla obrazka.

4. Batérie vlozte, pricom dodrziavajte

spravnu polaritu.
< Spusti sa asistent inStalacie.

5. Zatvorte priehradku pre batérie.

2

Vyberte si jazyk.
Nastavte datum.

39




3 % -- Elektricka indtalacia, montaz

8. Nastavte denny cas.
< Asistent inStalacie prejde na funkciu
Intenzita prijmu regulétora.

Podmienka: Bezdrétovy snima¢ vonkajsej teploty

pritomny

» Ked je pritomny bezdrétovy snimad
vonkajsej teploty, potom sa tento musi
zaucit. Dodrzte pri tom vSetky mon-
tazne pokyny uvedené v jeho navode.

» Na zaucenie bezdrétového snimaca
vonkaj$ej teploty stlacte tlacidlo na
bezdrotovej prijimacej jednotke. LED
blika na zeleno.

» Snimac vonkajSej teploty aktivujte
podia opisu v jeho navode. LED
na bezdrbtovej prijimacej jednotke
kratko blikne. Ked je proces zaucania
ukoné&eny, LED uz nesvieti.

» Chodte na vyhiadané miesto instalacie
bezdrétového snimaca vonkaj$ej tep-
loty.

» Ked je na vyhiadanom mieste inétala-
cie intenzita prijmu < 4, stanovte nové
miesto inStalacie pre snimac vonkajsej
teploty s intenzitou prijmu 2 4.

» Snimac vonkajSej teploty namontujte
na miesto instalacie.

Stanovenie miesta montaze regula-
tora v budove
9. Stanovte miesto inStalacie, ktoré zod-
poveda uvedenym poziadavkam.
— Vnutorna stena hlavného obytného
priestoru
— Montazna vyska: 1,5 m
— bez priameho sine¢ného ziarenia
— bez vplyvu zdrojov tepla

Stanovenie intenzity prijmu regula-
tora na vyhladanom mieste instalacie
10. Chodte na vyhladané miesto instala-
cie regulatora.
11. Zatvorte vSetky dvere na ceste
k miestu inStalacie.
12. Stlacte tlacidlo prebudenia/uspatia
na hornej strane zariadenia, ked je
displej vypnuty.

Podmienka: Displej je zapnuty, Displej zobrazuje
Radiova komunikacia prerusena

» Uistite sa, ze napajanie elektrickym
prudom je zapnuté.

Podmienka: Displej je zapnuty, Intenzita prijmu regu-
latora < 4

» Najdite miesto instalacie pre regulator,
ktory je v dosahu prijmu.

Podmienka: Displej je zapnuty, Intenzita prijmu regu-
latora = 4

» Na stene vyznacdte miesto, na ktoré
postacuje intenzita prijmu.

Montaz drZiaka vyrobku na stenu

13. Drziak vyrobku odstrante z regulatora
podia obrazka.

14. Drziak zariadenia upevnite podia ob-
razka.

40 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00




¥ -- Uvedenie do prevadzky 4

Nasunutie regulatora

15. Regulator nastvaijte podia obrazka na

drziak vyrobku, kym sa tento nezaisti.

¥ - Uvedenie do prevadzky

4.1 Predpoklady na uvedenie do

prevadzky

— Montaz a elektricka instalacia regula-
tora a prip. snimaca vonkajsej teploty je
ukoncena.

— Uvedenie vsetkych systémovych kom-
ponentov do prevadzky (okrem regula-
torov) do prevadzky je ukoncené.

4.2 Prebehnutie asistenta inStalacie

V asistentovi instalacie sa nachadzate pri
dopyte pre Jazyk:.

Asistent inStalacie regulatora vas prevedie
cez zoznam funkcii. Pri kazdej funkcii si
vyberte hodnotu nastavenia, ktora sa hodi
pre nainstalovany vykurovaci systém.

4.2.1 Ukonéenie asistenta inStalacie
Po prechode asistentom instalacie sa na
displeji zobrazi: Zvolte nasledujici krok.
Konfiguracia systému: asistent inStalacie

prepne do konfiguracie systému Urovne
pre servisnych pracovnikov, v ktorej moé-

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

zete dalej optimalizovat’ vykurovaci sys-
tém.

Start systému: asistent instalacie prepne
do zakladného zobrazenia a vykurovaci
systém pracuje s nastavenymi hodnotami.

4.3 Neskorsia zmena nastaveni

VSetky nastavenia, ktoré ste vykonali pro-

strednictvom asistentov instalacie, moézete
neskor zmenit’ prostrednictvom Urovne ob-
sluhy alebo Urovne pre servisnych pracov-
nikov.

5 Porucha, hlasenia
o chybach a tykajuce sa
udrzby

5.1 Chybové hlasenie

Na displeji sa zobrazi A s textom hla-
senia o chybe.

Hlasenia o chybe najdete v Casti: MENU
- NASTAVENIA - Urovefi pre serv. pra-
covnikov - Histéria chyb

Odstranenie chyb (- priloha)
5.2 Hiasenie Udrzby

-}
Na displeji sa zobrazi % s textom hiasenia
tykajuceho sa udrzby.
Hlasenie tykajuce sa udrzby (- priloha)

5.3 Vymena batérie

Nebezpedenstvo!
Nebezpedenstvo ohrozenia zi-
vota v désledku pouzitia ne-
vhodnych batérii!

Ked' sa batérie vymenia za ba-

térie nespravneho typu, potom

hrozi nebezpecenstvo vybuchu.

» Pri vymene batérii dbajte na
spravny typ batérii.

41



5 Porucha, hlasenia o chybach a tykajuce sa...

> Pouzité batérie zlikvidujte
podla pokynov v predloze-
nom navode.

Vystraha!

Nebezpedenstvo poleptania

v désledku vyte&enia batérii!

Z pouzitych batérii moze vyte-

kat’ zieravy elektrolyt.

» Pouzité batérie odstrarite
z vyrobku hned ako to bude
mozné.

» Pred dlhSou nepritomnost'ou
odstrante z vyrobku aj baté-
rie, ktoré su eSte nabité.

> Zabrarnte kontaktu vytece-
ného elektrolytu batérie s ko-
Zou alebo o¢ami.

t
_ﬁ
Y

. Otvorte priehradku na batérie podia

obrazka.

. Vzdy vymienaijte vSetky batérie.

— pouzivajte vyhradne typ batérii LR06

- nepouzivajte opatovne nabijateiné
batérie

— nekombinujte rézne typy batérii

— nekombinujte nové a pouzivané
batérie

. Batérie vlozte, pricom dodrziavajte

spravnu polaritu.

. Privodné kontakty neskratujte.
. Zatvorte priehradku pre batérie.

1. Regylétor odstrante z drziaka vyrobku
podla obrazka.

. Regulator zaveste podia obrazka do

drziaka vyrobku, kym sa tento nezaisti.

42 Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00




6 Informacia o vyrobku

6.1 Dodrziavanie suvisiacich
platnych podkladov a ich
uchovavanie

» Dodrziavajte vSetky navody urené pre

vas, ktoré su prilozené ku komponen-
tom systému.

» Ako prevadzkovatel si odloZte tento

navod, ako aj vSetky suvisiace platné
podklady na dalSie pouzitie.

6.2 Platnost navodu

Tento navod plati vylu€ne pre:
— 0020261006

6.3 Typovy §titok

Typovy §titok sa nachadza na zadnej
strane vyrobku.

Udaj na typovom
Stitku

Vyznam

Sériové Cislo Na identifikaciu; 7.
az 16. cislica = ¢&islo
produktu daného vy-

robku
MiSet Oznacenie vyrobku
\Y Menovité napatie
mA Menovity prad

Precitajte si navod

(il

6.4 Sériové &islo
Sériové Cisla mbzete vyvolat' v Casti
MENU - INFORMACIA - Sériové &islo.

10-mieste Cislo vyrobku sa nachadza
v druhom riadku.

Informacia o vyrobku 6
6.5 Oznacdenie CE

C€

Oznacenim CE sa dokumentuje, ze vy-
robky podia vyhlasenia o zhode spifiajt
zakladné poziadavky prisluSnych smernic.
Vyrobca tymto vyhlasuje, Ze typ bezdro-
tového systému opisany v predlozenom
navode zodpoveda smernici 2014/53/EU.
Uplny text vyhlasenia o zhode EU je

k dispozicii na tejto internetovej adrese:
http://www.vaillant-group.com/doc/doc-
radio-equipment-directive/.

6.6 Zaruka a zakaznicky servis
6.6.1 Zaruka

Informacie o zaruke od vyrobcu najdete
v Casti Country specifics.

6.6.2 Zakaznicky servis

Kontaktné udaje nasho zakaznickeho ser-
visu najdete na zadnej strane alebo na na-
Sej internetovej stranke.

6.7 Recyklacia a likvidacia

» Likvidaciu obalu prenechajte, prosim,
servisnému pracovnikovi, ktory zariade-
nie instaloval.

hi¢

mmm Ak je vyrobok oznaceny tymto sym-

bolom:

» Vyrobok v tomto pripade nelikvidujte
prostrednictvom domového odpadu.

» Vyrobok namiesto toho odovzdajte na
zbernom mieste pre staré elektrické
alebo elektronické pristroje a zariade-
nia.

» Obal zlikvidujte podia predpisov.
» Dodrziavajte vSetky relevantné pred-
pisy.

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu 43



6 Informacia o vyrobku

6.8 Udaje o vyrobku podia
nariadenia EU &. 811/2013,
812/2013

Efektivnost’ vykurovania priestoru podmie-
nena ro¢nym obdobim obsahuje pri zaria-
deniach s integrovanymi regulatormi riade-
nymi v zavislosti od vonkajSej teploty vra-
tane aktivovatelnej funkcie priestorového
termostatu vzdy korekény faktor technolo-
gickej triedy regulatora VI. Odchylka efek-
tivnosti vykurovania priestoru podmienena
roénym obdobim je pri deaktivacii tejto fun-

kcie mozna.

Frekven¢né pasmo 868,0
... 868,6 MHz

Max. vysielaci vykon <25 mw
Dosah vo voinom priestore | < 100 m
Dosah v budove <25m
Stupen znedistenia 2
Krytie IP 21
Trieda ochrany 1]
Teplota pre Brinellovu 75 °C
skusku tvrdosti
Il:/zliax. pripustna teplota oko- 0. 60°C
Relativna vlhkost' vzduchu |35 ... 90 %
v priestore

. Lo . 0,75
Prierez pripojnych vedeni 1.5 mm?
Vyska 115,0 mm
Sirka 142,5 mm
Hibka 26,0 mm

Trieda regulatora teploty \
Prispevok k energetickej efek-

tivite podmienenej roénym ob- | 4,0 %
dobim ns

6.9 Technické udaje

6.9.1 Regulator

Druh batérie LRO6
Menovité narazové napatie | 330 V
Frekvenéné pasmo 868,0

P ... 868,6 MHz

Max. vysielaci vykon <25 mwW
Dosah vo volnom priestore | < 100 m
Dosah v budove <25m
Stupen znedistenia 2

Krytie IP 20

Trieda ochrany I

Teplota pre Brinellovu 75 °C
skusku tvrdosti

:\i/;ax. pripustna teplota oko- 0. 60°C
Akt. vih. priest. vzd. 35...95%
Spodsob €innosti Typ 1

Vyska 122 mm
Sirka 122 mm
Hibka 26 mm
6.9.2 Bezdrotova prijimacia jednotka
Menovité napétie 9..24V —=
Menovity prud <50 mA
Menovité narazové napéatie | 330 V

44

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00




Priloha

Priloha

A Odstranovanie poruch, hlasenie tykajuce sa

Gdrzby

A.1 Odstranenie poruch

Porucha

Mozna pri€ina

Opatrenie

Displej ostane tmavy

Batérie su vybité

1.

Vymerite vSetky batérie. (- strana 41)

2. Ak je porucha stale pritomna, potom upo-
vedomte servisného pracovnika.
Softvérova chyba 1. Na vynutenie nového spustenia stlacte
tlacidlo hore vpravo na regulatore na dihSie
ako 5 sekund.
2. Vypnite a opat’ zapnite sietovy vypinac na
zdroji tepla, ktory napdja regulator.
3. Ak je porucha stale pritomna, potom upo-
vedomte servisného pracovnika.
Nie su mozné ziadne | Softvérova chyba 1. Na vynutenie nového spustenia stlacte
zmeny v zobrazeni tla¢idlo hore vpravo na regulatore na dihSie
prostrednictvom ovla- ako 5 sekind.
dacich prvkov 2. Siet'ovy vypina¢ na vSetkych zdrojoch
tepla vypnite na cca 1 minutu a potom ho
opat’ zapnite.
3. Ak hlasenie o chybe pretrvava, tak infor-
mujte odborného pracovnika.
Zobrazenie: F. Chyba | Chyba vykurovacieho |1. Zbavte vykurovacie zariadenie poruchy
vykurovacieho zaria- | zariadenia tym, Ze vyberiete najskor voibu Reset
denia, na displeji sa a potom moznost’ Ano.
zobrazi konkrétny kod 2. Ak hlasenie o chybe pretrvava, tak infor-
chyby, napriklad F.33 mujte odborného pracovnika.
s konkrétnym vykuro-
vacim zariadenim
qurazenle. nerf)zu- Nastaveny nespravny | 1. Stlagte 2x @
miete nastavenému jazyk
jazyku 2 Vyberte poslednt polozku menu (O NA-
STAVENIA) a potvrdte ju pomocou @
3. Medzi O NASTAVENIAMI vyberte druhu
polozku menu a potvrdte ju pomocou @
4. \Vyberte si jazyk, ktorému rozumiete a po-

tvrdte pomocou .

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

45



Priloha

A.2 Hlasenia udrzby

# | Hlasenie Opis

Udrzbova praca

Interval

1 | Nedostatok | Vo vykurovacom sys-

Plnenie vodou si vy-
hladajte v navode na
obsluhu prislusného

Pozri navod na ob-
sluhu zdroja tepla

vody: nasle- | téme je prili§ nizky
dujte udaje | tlak vody.

v zdroji

tepla.

zdroja tepla.

B % -- Odstranenie poruchy, odstranenie chyby,
hlasenie udrzby

B.1 Odstranenie porich

Porucha

Mozna pric¢ina

Opatrenie

Displej ostane tmavy

Batérie su vybite

» Vymente vSetky batérie. (- strana 41)

Vyrobok je chybny

» Vymente vyrobok.

Nie su mozné ziadne
zmeny v zobrazeni
prostrednictvom ovla-

Softvérova chyba

1. Vyberte vSetky batérie.
2. Batérie nasadte podia pdlovania uvede-
ného v priehradke pre batérie.

dacich prvkov

Vyrobok je chybny

» Vymente vyrobok.

Nie je mozny prechod
do urovne pre servis-
nych pracovnikov

K&d pre uroven servis-
nych pracovnikov ne-
znamy

» Obnovte vyrobné nastavenie regulatora.
VSetky nastavené hodnoty sa stratia.

B.2 Odstranenie poruchy

Hlasenie

Mozna pri¢ina

Opatrenie

Komunikéacia zdroja

Kabel chybny

» Vymente kabel.

tepla 1 prerusena

Konektorové spojenie
nespravne

» Prekontrolujte konektorové spojenie.

Komunikacia dialk.
riadenia 1 prerusena

Bagérie bezdrétového
dialkového riadenia su
vybité

> Vymeiite vSetky batérie (~ Navod na pouzi-
vanie a instalaciu bezdrétového dialkového
riadenia).

Signal snimaca pries-
tor. tepl. regulatora
neplatny

Poskodeny/chybny
snimag priestorovej
teploty

» Vymente regulator.

B.3 Hiasenia Gdrzby

# | Hlasenie Opis

Udrzbova praca

Interval

1 | Zdroj tepla
1 vyzaduje
udrzbu

Zdroj tepla ¢akaju
¢innosti udrzby.

Udrzbové prace si vy-
hiadajte v navode na
obsluhu alebo instala-
ciu prislusného zdroja
tepla.

Pozri navod na ob-
sluhu alebo instalaciu
zdroja tepla

46

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00




Priloha

0020298998_00 MiSet Navod na obsluhu a instalaciu

# | Hlasenie Opis Udrzbova praca Interval
2 | Nedostatok | Vo vykurovacom sys- | Nedostatok vody: sle- | Pozri navod na ob-
vody: nasle- | téme je prili§ nizky dujte udaje v zdroji sluhu alebo instalaciu
dujte idaje | tlak vody. tepla zdroja tepla
v zdroji
tepla.
3 | Udrzba Ob- | Datum, kedy bude po- | Vykonajte potrebné Datum zadany v regu-
ratte sa na: | trebné vykonat' udrzbu | idrzbové prace. latore
vykurovacieho sys-
tému.
47



Zoznam hesiel

Zoznam hesiel

C

Cislo VYIOBKU ..., 43
D

DiSPIE]..evveeeeeiiiie e 30
F

Funkcie obsluhy a zobrazenia................ 32
K

Kvalifikacia ........ccccoveeeeiiiiiiieiiie e 27
L

Likvidacia.........coceeiiieeeiiieeie e 43
M

Montéz bezdrotovej prijimacej jednotky,
NA STENU..cooiiiiiii e 38
Montaz bezdrbtovej prijimacej jednotky,

na zdroj tepla.......cceeeiiieiiiiieee 38
Montaz drziaka vyrobku, na stenu.......... 40
Montaz, bezdrétova prijimacia jednotka

NA STENU...ooiiiiii e 38
Montaz, bezdrétova prijimacia jednotka

Na zdroj tepla......ccceeeiiieiiiiieeeeee 38
Montaz, regulator na drziaku vyrobku .... 40
MIAZ oo 28
N

Naradie......coooveeiii 28
Nastavenie vykurovacej krivky ............... 30
Nasunutie regulatora, na drziak vy-
FODKU ... 41

Nasunutie, regulator na drziak vyrobku... 41
o

Odcitanie Cisla produktu.............ccccoeeee. 43
Odcitanie sériového Cisla...........c.cc........ 43
Ovladacie prvky........ccocceeeeiieeeeiiiiieeenn. 30
Oznacenie CE .......coocoiviiiiiieeecie 43
P

Podklady.........ccooeeiiiieeiiieeee e 43
Polarita ........cceeeiiii 38
Porucha ..o, 41
POruchy ..., 41
Pouzitie podia urdenia.........cocoeveveveen.. 26
Prebehnutie asistenta inStalacie............. 41
Predpisy ... 28
Predpoklady na uvedenie vykurovacieho
systému do prevadzky...........cccccccveeenn. 41

Predpoklady, uvedenie do prevadzky .... 41

48

Pripojenie bezdrotovej prijimacej jed-

notky na zdroj tepla .........coceeeiiieiiiinens 38
R

RecykIacia......ceveiiiiii 43
Regulator, stanovenie miesta instala-

(o1 (Y 40
S

SEriove Cislo......uuveeeeeiiiiiiiiieeee 43
Servisny pracovnik ........cccoeceeeeveeeeiienenns 27

Stanovenie intenzity prijmu regulatora...
Stanovenie intenzity signalu regula-

TOT@ e 40
Stanovenie miesta instalacie regula-

1Ora e 40
Stanovenie miesta montaze regulatora... 40
U

UdrZba.......cocvveieieiieieeeeee e, 41
\')

Vedenia, maximéalna dizka ................... 38
Vedenia, minimalny prierez.................... 38
Vedenia, vyber .......ccccoooiiiiiiiieeee, 38
Vymena batérie .........ccccooveiiiiiiie, 41
4

Zabranenie chybnej funkcii..................... 30

Navod na obsluhu a instalaciu MiSet 0020298998_00



CZ, Czech Republic 1

Country specifics
1 CZ, Czech Republic
— Czech Republic -

1.1 Zéaruka

Informace o zaruce vyrobce obdrzite na
kontaktni adrese na zadni strané.

1.2 Zé&kaznické sluzby

Kontaktni udaje pro nase zakaznické
sluzby obdrzite na adrese na zadni strané
nebo na www.protherm.cz.

2 SK, Slovaska

— Slovakia —

2.1 Zaruka

Na informacie tykajlce sa zaruky vyrobcu
sa spytajte na kontaktnej adrese uvedene;j
na zadne;j strane.

2.2 Servisna sluzba zakaznikom

Sluzby zakaznikom su poskytované po ce-
lom Slovenku. Zoznam servisnych par-
tnerov je uvedeny na internetovej stranke
www.protherm.sk.

0020298998 00 MiSet Country specifics

49



Publisher/manufacturer

Protherm Production s.r.o.

Jurkovi¢ova 45 — Skalica — 90901
Tel. 034 6966101 — Fax 034 6966111
Zakaznicka linka 034 6966166
www.protherm.sk

0020298998_00 - 28.11.2019

Supplier

Vaillant Group Czech s.r.o.

Chrastany 188 — 25219 Praha — zapad
Tel. 257 090811 — Fax 257 950917
protherm@protherm.cz — www.protherm.cz

Vaillant Group Slovakia, s.r.o.

Pplk. Pl'usta 45 — Skalica — 909 01

Tel +42134 6966 101 — Fax +42134 6966 111
Zakaznicka linka +42134 6966 166
www.protherm.sk

© These instructions, or parts thereof, are protected by copyright and may be
reproduced or distributed only with the manufacturer's written consent.

sama"
0020298998_00




	Návod k obsluze a k instalaci
	1 Bezpečnost
	1.1 Výstražná upozornění související s manipulací
	1.2 Použití v souladu s určením
	1.3 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.3.1 Nebezpečí v důsledku chybné obsluhy
	1.3.2 Nebezpečí při nedostatečné kvalifikaci
	1.3.3 Nebezpečí zranění bateriemi
	1.3.4 Riziko věcných škod
	1.3.5 Riziko věcných škod v důsledku kyselin
	1.3.6 Nebezpečí v důsledku chybné obsluhy

	1.4 -- Bezpečnost/předpisy
	1.4.1 Riziko věcných škod v důsledku mrazu
	1.4.2 Riziko věcných škod v důsledku použití nevhodného nářadí
	1.4.3 Předpisy (směrnice, zákony, vyhlášky a normy)


	2 Popis výrobku
	2.1 Jaké názvosloví se používá?
	2.2 Co zajišťuje funkce ochrany před mrazem?
	2.3 Co znamenají následující teploty?
	2.4 Co je to zóna?
	2.5 Co je to cirkulace?
	2.6 Co znamená časové okénko?
	2.7 Zabránění chybné funkci
	2.8 Nastavení topné křivky
	2.9 Displej, ovládací prvky a symboly
	2.9.1 Ovládací prvky
	2.9.2 Symboly

	2.10 Obslužné a zobrazovací funkce
	2.10.1 Položka menu REGULACE
	2.10.2 Položka menu INFORMACE
	2.10.3 -- Položka menu NASTAVENÍ
	2.10.4 -- Položka menu Konfigurace systému


	3 -- Elektroinstalace, montáž
	3.1 Kontrola rozsahu dodávky
	3.2 Výběr vedení
	3.3 Polarita
	3.4 Instalace rádiového přijímače
	3.4.1 Montáž rádiového přijímače a připojení na zdroj tepla

	3.5 Montáž regulátoru

	4 -- Uvedení do provozu
	4.1 Předpoklady k uvedení do provozu
	4.2 Procházení průvodce instalací
	4.2.1 Ukončení průvodce instalací

	4.3 Pozdější změna nastavení

	5 Hlášení o závadách, poruchách a údržbě
	5.1 Chybové hlášení
	5.2 Hlášení požadavku na údržbu
	5.3 Vyměnit baterie

	6 Informace o výrobku
	6.1 Dodržování a uchovávání rovněž platných podkladů
	6.2 Platnost návodu
	6.3 Typový štítek
	6.4 Sériové číslo
	6.5 Označení CE
	6.6 Záruka a servis
	6.6.1 Záruka
	6.6.2 Servis

	6.7 Recyklace a likvidace
	6.8 Údaje o výrobku podle vyhlášky EU č. 811/2013, 812/2013
	6.9 Technické údaje
	6.9.1 Regulátor
	6.9.2 Bezdrátový přijímač


	Příloha
	A Odstranění poruch, hlášení požadavku údržby
	A.1 Odstranění poruch
	A.2 Hlášení o údržbě

	B -- Odstranění závad a poruch, hlášení požadavku údržby
	B.1 Odstranění poruch
	B.2 Odstranění závad
	B.3 Hlášení o údržbě


	Rejstřík
	Č
	D
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	Ú
	V
	Z


	Návod na obsluhu a inštaláciu
	1 Bezpečnosť
	1.1 Výstražné upozornenia vzťahujúce sa na činnosť
	1.2 Použitie podľa určenia
	1.3 Všeobecné bezpečnostné upozornenia
	1.3.1 Nebezpečenstvo spôsobené chybnou obsluhou
	1.3.2 Nebezpečenstvo v dôsledku nedostatočnej kvalifikácie
	1.3.3 Nebezpečenstvo poranenia batériami
	1.3.4 Riziko vzniku hmotnej škody
	1.3.5 Riziko vzniku hmotnej škody spôsobenej kyselinou
	1.3.6 Nebezpečenstvo spôsobené chybnou obsluhou

	1.4 -- Bezpečnosť/predpisy
	1.4.1 Riziko hmotnej škody spôsobenej mrazom
	1.4.2 Riziko hmotnej škody spôsobenej nevhodným nástrojom
	1.4.3 Predpisy (smernice, zákony, normy)


	2 Opis výrobku
	2.1 Aké pomenovania sa používajú?
	2.2 Čo spôsobuje funkcia protimrazovej ochrany?
	2.3 Čo znamenajú nasledujúce teploty?
	2.4 Čo je to zóna?
	2.5 Čo je to cirkulácia?
	2.6 Čo znamená časové okno?
	2.7 Zabránenie chybnej funkcii
	2.8 Nastavenie vykurovacej krivky
	2.9 Displej, ovládacie prvky a symboly
	2.9.1 Ovládacie prvky
	2.9.2 Symboly

	2.10 Funkcie obsluhy a zobrazenia
	2.10.1 Položka menu REGULÁCIA
	2.10.2 Položka menu INFORMÁCIA
	2.10.3 -- Položka menu NASTAVENIA
	2.10.4 -- Položka menu pre konfiguráciu systému/zariadenia


	3 -- Elektrická inštalácia, montáž
	3.1 Kontrola rozsahu dodávky
	3.2 Výber vedení
	3.3 Polarita
	3.4 Inštalácia bezdrôtovej prijímacej jednotky
	3.4.1 Montáž bezdrôtovej prijímacej jednotky a pripojenie na zdroj tepla

	3.5 Montáž regulátora

	4 -- Uvedenie do prevádzky
	4.1 Predpoklady na uvedenie do prevádzky
	4.2 Prebehnutie asistenta inštalácie
	4.2.1 Ukončenie asistenta inštalácie

	4.3 Neskoršia zmena nastavení

	5 Porucha, hlásenia o chybách a týkajúce sa údržby
	5.1 Chybové hlásenie
	5.2 Hlásenie údržby
	5.3 Výmena batérie

	6 Informácia o výrobku
	6.1 Dodržiavanie súvisiacich platných podkladov a ich uchovávanie
	6.2 Platnosť návodu
	6.3 Typový štítok
	6.4 Sériové číslo
	6.5 Označenie CE
	6.6 Záruka a zákaznícky servis
	6.6.1 Záruka
	6.6.2 Zákaznícky servis

	6.7 Recyklácia a likvidácia
	6.8 Údaje o výrobku podľa nariadenia EÚ č. 811/2013, 812/2013
	6.9 Technické údaje
	6.9.1 Regulátor
	6.9.2 Bezdrôtová prijímacia jednotka


	Príloha
	A Odstraňovanie porúch, hlásenie týkajúce sa údržby
	A.1 Odstránenie porúch
	A.2 Hlásenia údržby

	B -- Odstránenie poruchy, odstránenie chyby, hlásenie údržby
	B.1 Odstránenie porúch
	B.2 Odstránenie poruchy
	B.3 Hlásenia údržby


	Zoznam hesiel
	Č
	D
	F
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	Ú
	V
	Z


	Country specifics
	1 CZ, Czech Republic
	1.1 Záruka
	1.2 Zákaznické služby

	2 SK, Slovaška
	2.1 Záruka
	2.2 Servisná služba zákazníkom





